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PRIPAŽINO LIETUVA DE JURE
Rezignavo

Dr. Purickis
DIDELĖS RIAUŠĖS CHI-! LENKAI UŽDARĖ LEN- 

CAGOJ.
Sustreikavus C h i c a go s 

skerdyklų darbininkams, su 
kuriais darbdaviai nesiskai
tė pirm streiko, manydami

KULTŪROS VAJUSKŲ KALBA LIETUVIŲ
ORIENTUOTĖS LAIK
RAŠČIUS VILNIUJE.

(Liet. Inf. Biuras)

‘lAngtonas, XII - 7 d.,.iog kolionįjos surinko sekančiai:’mus kalbės šiose vietoses 
So. Boston, Mass. f“ "

.riausybė uždare lenkų kalba Philadelphia, Pa., šv. Kazimiero 
ilietuvių orientuotės laikraš-j parapija

Worcester. Mass.

Pereitą savaitę paskelbta buvo supliekė. Kuri pirmutinė iš kolio- 
jviso surinktu auką $3,343.45. šią niją juos pralenks?
; savaitę teko sužinoti, jog sekan-į Sekančią savaitę Kun. P. Gar-

LIETUVOS RAUDONA
SIS KRYŽIUS ŠELPIA 
BADAUJANČIUS RU

SIJOJE.
Vašingtonas, XII - 10 d.

PRIPAŽINS BALTIKO | Lietuvos Raudonasis Kry-
V ATiSTYRESt žius yra išleidęs i Lietui os

visuomenę atsišaukimą, ku
riame jisai ragina savo sky
rius, o tappat ir Amerikos 
lietuvius siųsti aukų badau
jantiems Rusijoje. Raudona
sis Kryžius primena, kad ba
do paliestuose Rusijos Pa- 

ivolgio kraštuose gyvena ne
maža ir lietuvių. Pavyzdžiui 
Saratovo gubernijoje yra■

BRAZILIJA PRIPAŽINO:
LIETUVĄ DE JURE. |

(Liet. inf. Biuras j Washingtonas. — Iš pri-
Vašingtonas, XIT - 10 d. vačių šaltinių sužinota, jog 

prezidentas Hardingas svar
sto pripažinti Baltikos val
stybes de jure ir užmegsti 
diplomatinius su jomis ry
šius.

Tie žingsniai busią pada-l 
rvti tuoj po nusiginklavimo I ” 

J 1 & Saratovo j
T>. ■ --i-.- • !dar 1803 metais įsikūrę trysPirmiausiai busianti pn- . , . . - . ii v. , , •• , m,-i? ;lietuviu kaimai: Ceruaia Pa-b'ian- pazmta I^atvija, paskui Es-: į ,

į dina, Litavka ir Talovka, Į 
kuriose gyventojų yra 
1000 suaugusių ir apie 2000 
vaikų. Neseniai atvykęs iš 

; ten Kaunan lietuvis klebo- 
Jnas praneša, kad ’’dabar 
dauguma jų minta duona 
įmaišyta su šaknimis.” Dalis 
tų nelaimingų žmonių nebe
galėdami toliau pakęsti su-į gruodžio 12 d. New Yorke 

’krovė savo manta i vežimus išėjo, streikan 7,000 mėsos ....... ...... i . .....

Eltos pranešimu, Brazilija 
pripažino Lietuvą de jure.

LIETUVOS UŽSIENIO 
REIKALŲ MINISTERIS 
PURYCKIS REZIGNAVO. 

(Liet. Inf. Biuras)

\ ašingtonas, XII - 10 d. konferencijos.
Šiandien gavome nuo Klimo J ~
sekamą. kablegranią:
dien Puiyckis rezignavo. Ka touija ir Lietuva. Diploma

tiniai atstovai bus į tas vai- i 
stybes siunčiami tuomet, 
kuomet Baltiko valstybių 
pripažinimą užtvirtins kong-' 
rusas.

Prezidentui Hardingui 
jau rekomenduota Latvijon 
atstovu Fred. W. Coleman, 
biznierius iš Minneapolio.

bilietas rezignaciją priėmė

GARSI LIETUVOS RA
ŠYTOJA. ŽEMAITE, 

PASIMIRĖ.
(tirt. Iv.f. B'.urasl

a.;
Gruodžio

Vašingtonas, XII - 10 
Eltos pranešimu,
7 d. Mariampolėje pasimirė r 
garsi Lietuvos rašytoja, Že-’ 
maitė. Laidotuvės Gruodžio 
10 d. ,

(A. a. Julija Žimantienė, ■ 
Žemaitė, gimus gegužės 31 
d., 1845 m. Plungės parapi
joj, Bukantiškės ('grafo Plio 
terio) dvarelyje, kur jos tė
vas, A. Beniusevičia, tarna
vo urėdu. Jos abu tėvai buvo 
kilę iš bajorų ir namie kal
bėję lenkiškai, todėl ir vai-' 
kus auklėjo lenkų dvasioje. 
P. Višinskiu pasidėkuojant, 
Beniusevičaitė pradėjo skai-

VILNIAUS KLAUSIMAS 
TAUTŲ SĄJUNGOJ.

j Varšava. —- Politikierių: 
i rateliuose nugirsta, kad Vil
niaus klausimas galutinai 
bus Tautų Sąjungos spren
džiamas vidury sausio, atei
nančiais metais.

ŽELIGOVSKIS PASI
TRAUKĖ DEL POLITI

NIŲ MOTYVŲ.
(Liet. Inf. Biuras)

Vašingtonas, XII - 7 d.
tyt lietuvių laikraščius ir Ęiįos pranešimu lapkričio 30 
jau turėdama 50 m. amžiaus d Želigovskis paskelbė dek- 
parašė pirmą apysaka ”Ru-!ret;j gaukti Vilniaus seimą 
dens vakaras . Julija^ Ži- iS£UISį0 g d. Šiuo dekretu Želi- 
mantienė j ra daugiau žino- įg0VSkis ramina savo šalinin- 
ma kaip Žemaite, nes po visų ^kus nenusiminti nes jis pa-

- • sitraukęs iš Vilniaus del po-
Jos ra.>tų tik vienas to- ]įfįnių motyvų. Kariuomenė

i pasiliekanti ta pati vidaus ir 
i išorinį priešą apgalėsianti.

savo raštų taip pasirašyda- 
vo. J
mas tėra išleistas. Daug jos 
raštų yra dar neišleistų).

jų vietas užpildyti kitais dar Eltos pranešimu^ lenkų vy-' 
bininkais su žymiai numuš- į 

įtomis algomis. Darbdaviams!
savo užmanymus ' . 1 ' '
Įvyjyo skerdyklų apylinkėse!
didelės riaušės. I
kams į pagalbą atėjo jų mo
teris, kurios vyni priešakyje 
stojo kovon. Riaušėse daly
vavo 100,(X»() žmonių minia.

i Paleido [darban akmenis,!
plyųgmGgalius. Moterys bu- VILNIAUS SEIMO RIN- 
rė i policiitų ir jų arklių akis 
raudonus • pipirus. Riaušes Į

apie tęsėsi peųkelias dienas. Jose Į 
keletas žmonių 

‘daug suįista. ‘
■ poliui st ų. I
i Tokios pat riaušės eina O- 
mahoj, Kansas City ir kitur.

' Simpatizuojant skerdyklų 
darbininkų streikieriams,

$2.163.00 gruodžio 15 d., Hartford, Conn.
Gruodžio 16 d., Manchester, Conn.
Gruodžio 18 d., 2 vai. p. p., New 

Britain. Conn.
Gruodžio 18 d., 7:30 vai. vak., 

Ansonia, Conn.
Gruodžio 20 d. New Haven, Conn., 

Bažnytinėj salėje.
Gruodžio 21 d. Brandford. Conn., 

ŽELIGOVSKIS KALBINO tikslo. Matote, Bostoniečiai visus J Thomas Williams salėj.
ŽYDUS- DALYVAUTI |

$1.300.00 i
$1,150.00 |

$709.29 i
vvkimmt. Ičius. Lenkų vyriausybė kon-į

j f iskavo pradėtus leisti Vii- .Baltimore, Md.
• - • ■ • t • i -i - Philadelphia, Richmondas $300.00Darbiniu-i 1IluJe vienadienius, laikras- r

• r, n i o votuI m o A rl n in ai r n ’ ' _čius vardais ’’Adamova”, 
.’’Jozef”, ir 1.1.

Viso $8.965.74
Su Dievo pagalba ir ačiū žmonių 
duosnumui pamažu siekiame prie

KIMUOSE.
•(Liet. Inf. Biuras)

Vašingtonas, XII - d.
Vilniaus

i ir išvažiavo vakarų link, ti-j sankrovų darbininkų, 
įkėdamiesi pasiekti Lietuvos, j 
ĮKiti-gi pasiliko vietoje ii- jų 
likimas tikrai yra baisus. 
Lietuvos Raudonasis Kry
žius yra pasirengęs jiems 
padėti maistu ir sėklomis. 
Bet nupirkimui to yra rei
kalingi pinigai, kuriuos Rau
donasis Kryžius tikisi sudės 
gailestingoji visuomenė. Au
kos priimamos Finansų Mi
sijos raštinėje New York’e, 

i šiuo antrašu: Representative 
of Lithuania, New York 
Office, 370 Seventh Ave.,

Skerdyklų darbininkų ■ 
streikas prasidėjo pereitos; 
savaitės pradžioje.

Lapkričio mėnesy, 
! metais, dr. Jonas Basanavi- 
' eitis - sukako 70 metų am
žiaus.

užmušta, Eltos pranešimu
žeista ir miesto salėje buvo Želigovs

kiui surengtas pokylis. Šia
me pokylyje lietuvių nebu
vo, gudų buvo tik avantiū
ristas Aleksiukas, o žydų bu
vo ’’Gaint” laikraščio re
daktorius (iš Lenkijos spe
cialiai atgabentas žydas lei
sti jų kalba, bet lenkų orien
tacijos, laiškraštį). Želigov
skis savo prakalboje kalbino 
žydus dalyvauti Vilniaus.'sei 
mo rinkimuose.

DAR APIE PASIKĖSINI- P. Gal va nausk as sužei st as 
MĄ NUŽUDYTI P. GAL- nenustojęs energijos ir pats 

VANAUSKĮ. telefonu parsišauke gydyto- 
Iš padaryto sienoje išplė-J1.1 pagalbą. Ligi 1 vai. dienos 

Šimo matyti, jog sprogsta-:ministeris laikėsi gana ge- 
moij medžiaga ar pragaro jraL bet paskui pradėjo silp- 
mašina buvo padėta iš lauko Įn^ti, jėgos pradėjo jį apleti- 
ant lango išsikysalio, kairia-|sti. Chirurgas Hagentomas, 
jame kampe. Sprogimo jėgadKiud. Kryžiaus I _ 

. . v. , I • — • v • -J ■*
> ligoni'Efejtf 

apžiūrėjęs žaizdas rado jas 
sunkiomis, nors kaulai ne
sulaužyti.

St. Seimas gavęs tą liūdną 
žinią išreiškė p. Galvanaus
kui savo užuojautos.

šiais

Laisvuže brangioji, kada gi at
skris! į musu padangę?

Liet. Prekybos ir Pramo
nės Departamentas praneša, 
jog iš Amerikos per metus 
atsiunčiama i Lietuvą $50,- 
000.000.

PASIKĖSINIMAS NUŽU
DYTI GALVANAUSKĄ 
INSPIRUOTAS P. O. VZ. 

(Lietuvos Informaciją Biuras) 
Vašingtonas, XII - 7 d.

Yra davinių manyti, kad pa
sikėsinimas nužudyti n. Gal
vanauską buvo inspiruotas
P. O. W. (lenkti karine orga-j kuriame ramino gyventojus, 
iiiaaeija).

NEAPKENČIA ŽYDŲ.
Varšava. —- Ix*nkų redak

toriai, publicistai ir biznie
riai laikytoj šiame mieste 
konferencijoj studijuoti žy
dų problemos, nusprendė, 
kad žydų asimiliacija Lenki
joj negalima ir kad Lenkijos

NAUJO VILNIAUS V AL- valstybės saugumas pridera 
DYTOJO MANIFESTAS, 'nuo žydų ištrėmimo. Jie la-

(Lietuvos Informacijų Biuras)
Vašingtonas, XII - 7 d.

Gruodžio 1 d. Meištavičius, 
perėmęs Vilniaus valdžią iš 
Želigovskio išleido į miestų 
ir kaimu žmones manifestą,

buvo toki didelė, jog išplėšė 
visą sienos dalį iki pat pama
tų (ministeris gyvena že
mai), nudraskė arba persuko 
dvi duris iš miegamojo kam
bario į kitus.

Centralinio šildymo vamz
džius atplėšė nuo sienos ir 
sumaigė kaip šiaudus. Visus 
miegamojo kambario baldus 
sumaigė, sulaužė. Be to na
mo, nukentėjo ir svetimi 
namai, 
rėjo nuo smarkaus trenks-, 
mo. To kvartalo gyventojai L- Bistras, 
nebuvę niekad girdėję tokio dr. A. Makauskas, A, Smeto- 
smarkaus sprogimo, — kai- na, dr. \ aitkevičius, dr. Čes- 
kurie gyventojai, išsigandę, nys ir dr. St. Šalkauskas, 

išbėgiojo vienmarškiniai iš -----------
namų.

Ministeris tapo sužeistas jama 
bemiegant į nugarą, koją ir konferenciją ekonominiams 
galvą, — jam privarė daug klausimams rišti, 
stiklo iš rėmų skeveldrų į —-------- *
kūną. Jo žmonai skaudžiai Washingtonas. — Imigra- 
sudavė per galvą skeveldra c-ijinės komisijos pirminin- 
ir ji ligoninėj negreit teatsi- kas rekomenduoja sulaikyti 
peikėjo nuo trenksmo, nega- imigraciją dar trims me
lsdama suprasti, kas įvyko, tams. i

LIETUVOS KATALIKŲ 
KONGRESAS.

Lietuvos Katalikų Kong
resas Įvyks Kaune, sausio

i, kur visi langai išby-K-5 dd., 1922 metais. Refera- 
) smarkaus trenks- tus skaitys: kum Alekna, dr. 

kun. Pr. Bučys,

Washingtonas. —- Planuo- 
sušaukti tarptautinę

bai pritaria žydų emigracijai 
Palestinon ir Jtmgtinėsna 

J Valstijosna. Taipgi konfe
rencija apgailestavo judėji
mą Amerikoj, kurs sulaiko 
žydus nuo emigracijos iš 

kad nesibaimintų del atei- Lenkijos.
ties, nes, nors generolas Že-' 
ligovskis pasitraukė, bet pa-, 
lieka Vilniuj e ’ ’garbingą ’ ’ j 
kariuomenę, kurią jis vado- •• 
vavo ir netoli palieka narsi j 
lenkų kariuomenė. Manifes-Į 
tas toliau sako, kad Žfeligov- Eltos pranešimu lapkričio 30 
skio pasitraukimas apsaugos, d. Želigovskis paskyrė savo

PRANEŠIMAS •
Jau baigiama spausdinti Susiv. L. R. K. Am. 

1922 m. Kalendorius. Kalendorius bus kišeninės 
knygutės formato. Bus labai paranki ir turės 
daug informacijų, ypač Susiv. nariams,
nijimo nariams bus duodamas DYKAI. .Ne na
riams bus galima suteikti tik prisiimtus jiems 25c. 
k r a s o s ž en k lėliais.

Susi vi e.-

ŽELIGOVSKIS PASKYRĖ 
SAVO ĮPĖDINĮ VIL

NIUJE.
(Liet. Inf. Biuras)

Vašingtonas, XII - 7 d.

A <
LENKIJOS SKOLOS.

Washingtonas. — Oficia
liai pranešama, jog Lenkija 
turi skolų 1,515,000,000 švei
cariškų frankų dabartiniu 
kursu. Iš tos sumos Franci- 
jai kalta ketvirtdalį, o Ame
rikai dvi trečdali. Vidujinės .Vilniaus seimą nuo įtarimų,‘įpėdiniu Vilniuje Panevėžio 
Lenkijos skolos siekia iki buk seimo rinkimai įvyks j dvarininką' Alęks'ftn^rą Mftis 
238 milijardų markių. po jo spaudimu.

GERE. KUN. B. BUMŠAS, 
kurs pradedant su 17 d. Gruodžio lankys 

Pittsburgh’o apylinkę.

Kurie iš Susiv. narių norėtų gauti sieninių 
Kalendorių su J. E. Vyskupo Karevičiaus ir A. 
Smetonos, Liet. ex-prezidento fotografijomis, su 
šių metų kalendoriumi, lai prisiunčia 15c terasos 
ženkleliais o gaus jį per paštą.
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’’GARSAS”, 222 So. 9th St, Brooklyn, N. Y.l>
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No. 50, gruodžio 15. 1921’’GARSAS ”„sis:—
sėkmingai užsibaigs. AiškuJ sižadame Vilniaus, o savo 
jog tuomet Anglija pripažins1, brolius Vilniuje pąJ.iękanie 
Lietuvos nepriklausomybę; lęnlrti terorui. Lietuva be 

įde jure, ko senai laukiama, Vilniaus, Vilnius be Lieuvos!
nes anglams pripažinus Lie- atpsieit negali. Tautos valia; 
turą, viskas eitų kitokia va-į yra, kad Vilnių kuogreičiaii- į 
ga ir Vilniaus klausimas'.šia atvaduoti. Todėl, budėki*

Viską Atnaujinti Kristuje” rtes ntol- Kitaip ž.mvneiuy! LA,IšKA«S Ls LIETUVOS. 
inegyvRuipą? ant žemės bet! Nąveimukaitė mšo J. 
pagedusių šunų kaukimas ir jAudinnaičiul, Linden, N. J.) 

. ■- -■ - - įiięjimasis tarp savęs... pai5 mug dideliai svarbiu
X i6okuu lau- Išsmaugė Ukrainus ir Balt-į Lietuva, jc.Tgu nori nepa-1 uaujienu nėra. Kol kas ra- 

,gildžius. Kas Rusuos darosi, 1 Plikti ir gyva, dora išlikti.!mu> kaip Salies vidllje taįp ir 
. .......’ " 1 ’ ■ 5 ’’eispasa-'privalo irgi prie to darbo jpakra§čiuOse, nors retkar-

'kll’L visos savo gyvybės pa- .liai.s ivvk.sta pafrontėje šti
lyje į Tai vadinasi — taika. Ru- jiegomis. Čia neužteks tik sirėmimu. Nemalonus žygiai 
\ įsi dens vakarą girdėdamas is panorėjimo. čia tautos mir- buvo leuku padaryti Vii- 

Į- - - . . , " ” . ’ / * . I--- ’ 1- OJ ’ -- --------•""UJU
i mokslas yra pats geriausias.' manyti, kad velnias kvatoja i Ir kao sunkiau atrodytų ta.s k 
i Stabmeldžiai ii' žydai sian-|is tokios žmonių taikos . darbas atlikti tuo labiau rei- I I _ r . . . 1 j i • 7 1IUUIIV ALU> t UIIVU£> 11

A įduje kiekvienos valsty- kia prie jo kibti. Nes jeigu nekurtuos net išdrįso sužeis- 
steigia ligom- bes vieni ant kitų dantis ga- savo gyvybę gelbėti yra sun- ti< Kaune buvo tam tikslui 

- - , • »kmudų skriaudos, ku, reiškia begalinė jau silp-aptOTti ?iaunj lenkų ei gūsį
dus ir mokyklas; o tai juk ir tokia jų daugybe, kad su- nyb-e apgalėjo. ■ ’ * ...............
'Kristaus mokslo pasekmės.įskaityti negali: tokia gndry-! |r tik tie to darbo nesiims'turiMgriežtaC ” 
(Stabmeldžiai ir žydai, nors.bė skriaudėjų, kad apsiginti įdirbti, kurie jau numirę ir • -- • ■ ■ •

1 ietuvosi^^StaUS nepripažindami, (negali. Darbininkai — vergų 
/•I Isutinka, kad Kristaus moks-(vietoje. Daugybė visokių 

Jas yra doriausias ir kad tik i kompanijų, kurioms vardas 
!tą mokslą pildant gyvenime, į— plėšikų urvas. Turtuoliai, 
įgalima susilaukti pasaulyje j susibūrę į t rustus, maino pi-Į 

■ -n Tvarkos ir ramybes. 'nigu kursą, kaip nori. Užra-I____________ ____  _____ i.P‘ ouvo įsi karščiavimų, i »- •’ •*- 
Anglijos ii Airijos; £ĮvlnaiLSo pasiūlymą lietu- Triukšmelių,

SAVAITINIS LAIKHAšTIB

’’GARSAS ”
Leidžia

Busivienijiuias L. R. K. Amerikoje
Išeina Ketvirtadieniais,

Prenumeratos kaina:
Metama ..
Pusei metų
Užsieniuose

Skelbimų kainos ant pareikalavimo.

’’GARSAS ”
122 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

nu katalikų. '
tu, kurie save krikščio-!
nimis vadina, vra antra I žmogaus liežuvis ,, w I tiek. Krikščionių ir 
čionių” yra pa: 
apie 700 milijonų.
jie pripažįsta, kad Kristaus lauko vėjo staugimą, gali pa- ties

Vilniaus klausimas į šia atvaduoti. Todėl, budėki- 
Jne, didinkime pastangas 
Lietuvos respublikos rėmi
mui.

$2.00 .v. , ...$1.00 greičiau ir sėkmingiau issi-
.$3.00 ] rištų.

Buvo spėliojama, jog Jun
gtinės Valstijos Lietuvą pri
pažins tuomet,' kuomet tai 
padarys Anglija. Airijos 

! klausimui galutinai išsirišus,P . . . ’i xxtviu >vitruxu
- ... . .Anglija piipažins Lietui ą, o (Lietuvos Atstovas, gciu. .

jau tikimės sulauktiičainię<,kis buvo įšaukęs A-

LITHUANIAN WEEKLY

’’GARSAS ”

Oro. Tutnasoni*,
Secretary and Buniness Manager

Yearly Subscription Rates:
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Labai svarbiu momentu diena turi mis save Raudo- .1 .. ’ 1 ....r nąjį Kryžių, s
nes, neturtingiems pjieglau- landa.

ii'gyvybes klausimas, j maus moksleiviams. Įniršę 
oreiviai išvarinėjo iš gim

nazijos lietuvius vaikus ir

senai laukiamo J migi >nių '.merįkos lietuvių darbuotojų, 
J alsi i jų Lietui os de jurU konferenciją, kad bendrai j 
pripažinimo. aptarus, kaip sėkmingiau į

pastūmėti pinnvn J
HYMANSO PASIŪLYMĄ;,, ,rik|il„somvl;-s luipaaii.|-

ATMETUS. :ra<) ..„it,,,, h. kilip sl,t(!ikusį 
; Jau pereitą savaitę sužino-Tėvynei didesnę paramą, 
jome apie tai, jog Lietuvos' Nors pačioje kopterencijo-( 
minis!erių kabinetas atmetė i.K buvo

ANGLŲ-AIRIŲ TAIKA
Ilgos

derybos pasibaigė. Abiejų viu-lenku ginčui išrušti. Ki- ouvo užgauti’ Lietuvos At 
pusių delegacijos pasiiašėi^Įp ]j. biPį negalėjo. Jei vai-. stovas.bot konferencija datų 
po taikos sutartimi. Tai is
torinis įvykis

Airiai, per šimtmečius ko-.
voję už savo šalies nepri-

džia butų Ilymanso pasiuly-tPi’darc realūs naudos, jos 
imą priėmusi, butų sulaužiusiĮdaviniai begalo reikšmingi 
tautos valką; kuri vienu bal- j Lietuvos ir musų išeivijos 
su šaukė: šalin su llymanso!lčyv™imc. Svarbiausia tai 

klausomybę, lapkričio G die- pasįu]ymu, nes jis yra lpnkųitas- konferencijoj
noj. šiais metais, palenkė padaras. Juk tai]i ir buvo, i subarta bendromis j^oniislį^"- 
galingąją Angliją duoti jiem (Tasai pisiulyma.s redaguo- inities darbo, darbo, kuris ' ' 
' "Laisvą Airijos tas lei)kų nal,dOn ir švelniu Lietuvos respublikai gelbėtų
galingąją J 
teisę kimi 
V alstybę. ’ ’

us
redaguo- imties darbo, darbo,

! surengti mitingai ir visi lie- 
ai užprotestavo 

prieš lenkų tokį žiaurumą.
i naudos duoti nebegali. (Dievas težino, ko tie lenkai 
I Lietuvių tautą atnajintiinuo tos vargšės Lietuvos no- 
į Kristuje reikia. Nuo ko pra-^į ? Visokiais budaisvaržo jos 
įdėti? į teises, neleidžia ir trukdo

Seniesiems, pagadintiems j Įaįsvaį darbuotis. Bet ištiki- 
ii.i i • v- - - Dievo gailestingumas jau-;mį Lietuvos piliečiai nenu-
- į U tvarkos ir ramybes nėra |kma žmogus kruvinai uždir- (nųjų sielas apsaugoti ir isau-1leidžia ranku ir vienodai pa- 
t-!LT?fra'r , /. ,. a)Ta pinigą Į geležines spintas i ginti tikroje Kristaus dva-į Yyzdingai palaiko šalies vi-
1O. Šiandieną mes keistas die- Jr po poros savaičių, vietoje 1 šioje, tai ir lengviau ir tik- dujine tvari 
” nas gyvename. l-.2-i~ —r---- v----------- 1 . . , , j . <

Pragyvenome nesenai to
kius metus, kokie musu tė
vams nė nesisapnavo. Visas 
pasaulis žvėrimis virto. Jei 
surinkus į vieną vietą visą 

ariją,

Gal Dievas
duos, kad musų tėvynė su-pinigo — popiergalis be ver-iresnis dalykas.

lės. Per paskutinius dūmė-! Senoji karta.
nešiu atimta tokiu budu vien Į do, gali būti atitaisyta tikį jos priešų nasrai susičiaups
i • I i r, i i i a*-i - i n n 11 rli rl . X . _ " _ . * Y   - - - 2 _ - I Y 1 —

nė dalis turto. Turėjo žmo-jko doras, tesako ačiū Dievui, 
.gus 5000 auksinų ir vertas j Kas nebeteko tėvu dorvbės 

ku 1-s bereikalingai i buvo (Oo doL šiandieną 5000! 
ietas ])cr paskutini-(aubsblų tebeturi, bet turto 

jį karą — pasidarytu jura. liko tik dol. Ir nieko 
Bet tiesiog įteisinieruojamas.negali sugaudyti, kas čia kal- 
\ andenynas pasidarytų is vi- Pis Nes ten, kur milijonai 
mį asarn, Graudų, plėsimu. sl<yiandžiami. milijonai ir 
gaisrų, lagysčių, paleisti 1 '''.v-!k;)}tu ju. Uis jau taip papraš
iau ir visokio pagedimo, Jai-11kad už blog;l liesiskai- 
kc biliilsio įvaro. Tos p.; b]oga skaitosi, jei ne
kiauri bes, karo laukuose iš-į]ekstu budu pavogsi 100 dol.įpastatvtas, 
lipusios žemės viršun be jo-į j>et 
kios gėdos, dabar šiek lieki;sįkįį;k pasakys tau, kad esijturi atsistoti, 
pasislėpė. Bet viduje vaka-. gabus biznierius.

Pasibaigė vasarėlė, taip 
visų laukiama ir gerbiama. 
Tokia išrodė trumputė, kad 
nesuspėjome nė apsidžiaug
ti. o čia, žiūrėk, jau ruduo 
viską naikina. Pageltę me
džiai, gėlės, žolės, nustojo 
puošiančio žalio rūbo, šiau
rys jį nuvilko atvykęs ir šal
na pakirto žaliuosius lape
lius. Pas mus, brangieji gi
minėles, kol kas visi esame

— Dievo gailestingumas jį 
gal mirštant išgelbės.

Jaunąją kartą, del Dievo 
meilės, jaunąją, gelbėkime 
nuo šių dienų pagedimo! Ir 
ją išgelbėti yra tik vienas ke
lias — mokykla.

Lietuvoje Lietuvos Kata
likų Universitetas turi būti

atsivaduoti Vilnių ir Klaipė
dos kraštą.

Tik kita klausimas, ar mu
sų sriovūs pajėgs įkūnyti gy
venimai! konferencijos nu
tarimus, ar tos visos gražios 
rezoliucijos liks tik ant po- 
pieros ?

Lietuviai katalikai, Lietu- 
vvriausvbes vos ^priklausomybės reika- 

ir tuomi davė pasitenkinimo 
Lietuvos priešininkams. L., 
mus pusės buvo perspėta 
kad neskubėtų gaudyti ži
nias, atėjusias iš lenkiškų 

I šaltinių, nes oficialių žinių

budu buvo norėta suartinti
Nors airiai kariavo, daug j Įjet livįus su ]onkaks priešais 

_ kraujo praliejo, tikėdamies vįsos Įpąųvių tautos norą.
savo tėvynei pilną iie])ri-^ Liberalų ir socialistų span 
klauomybę iškovoti, bet to;da gaudė iš lenkiškų šaltinių 
natsiekė, palieka šiokioj to- /pdas ir savo skaitytojams 
kioj Anglijos globoj, prisie-; skelbė. kad jau Hymanso 
kia karaliui ištikimybe. \ L ■pasiūlymas priimtas. Prie! 
gi dėlto airių laimėjimas yraįtos progos-—išliejo savo tul- 
milžinįškas, nes jų šalį šimt-'yj ailt Lietuvos 1 ‘
mečiais A'aidė anglai. Mažai 
kas iš airių ir savo kalbos be
moka, vartoja anglų kalbą.

- Reikia imti domėn, jog šian-

vadovaujančiąJinai lošia
rolę pasaulio politikoj. Sa-;.ip]e fa] jkį £joj nebuvo. Val- 
vo įtekme <’ 
verčia .jiems 
Vienok airiai 
sišventę kovojo 
sės, jog ta g 
norais-n ('norais turėjo nu-! 
žengti iš aukštybių, vesti 
derybas ir pripažinti airiams ina ar nenorima net taip kri- 
laisvę, nors nevisišką, bet dingam momente eit pagal- 
maždaug tokią, kokią turi{bon vyriausybei, kad jinai 
Kanada ir kitos. i sėkmingai išvestų valstybės !

Tas įvykis, tai aiskus liu- reikalus iš visų pavojų, 
dymas airių tautos tvirtos Kokie žingsniai bus daro-j 
dvasios, pasiryžimo, didelio imi Vilniaus klausimo išriši- 
pasišventinio ir kantrybės.linui. ITymanso pasiūlymą at- 
Daugelis mažųjų tautui iš jų įmetus, sunku pasakyti. L_

jei leistu budu milijoną tuvių Katalikiškoji kolegija!isveiki iš Dievo loskos ir del 
katalikiškoji; jusp u^-įK didžiausiai vė

lus visuomet statydami pir- p,-]<r.m ”abus Emerius. moksleivija turi būti susclp-pualip tarnauju toj pa-
kon J “ nuliu nilna T f i-ni-c kokia dar didcliausia ju-;ta. Kitaip nėra Lietuvių tau- vietoj—aut pačto; kar-

, , į ra visokių nedorybių, kurios .tai atsinaujinimo Kristuje. £ais apsilankau namieje, nes
Jp y,’11.1'’'- ^aS į nedorybėmis aiškiai vadina-'Kitaip Lietuvių tauta bus|kol dar t g vėliai gyvi, tai di- 
< in p ars pamary-|L §eįmvriosc — keiksmai, j išbraukta iš gyvųjų tarpo.) deiiai vra miela juos aplan- 
si šiandiena. ....................... . nuodc. į Kitaip visuotinojo sugedimo kvti ii-pasiguosti pergyven-

Imės, kurių ne paminėti nesi-1purvyne bus nuskandinti, uc tais vargais. Kas kita jiuns, 
tik amžių kruvinieji vargai'sunkiau'tai padandi ir at- 

praganiiumsų, bet ir tėvų ir protėv ių įsklystį pef jūrių platybes 
po gimdvlojii stogu. Jusų 
paguoda su savaisiais gali 
įvykti tiktai mintimis, žo
džiais išlietais laiškuose. Ži- 
įnote, gerbiamas švogerūli, 
.pas mus Lietuvoje dideliai 

t _ x.____ s vokiečių markė,
(baimė. Pasaulio galas — dari1’ Moksleivius! Arba bont daįp kad lyginant šių dienų 

ne šiandieną. vieną is jų! Mes nesame ti(L(klirs.j doleriui mokama 175
Bet vaistą sergančiam pa-i susipratę, kad patys^žmonės U)arkas. tuo įvykiu pa

sauliui reikia rasti. Ir nėra atneštų ir sudėtų. Nuokime ;brang0 manufaktūros išdir- 
kito vaisto, kaip tas, kurį vi-!Pas juos. binių ir nekuriu produktų,
si pripažįsta — Kristausį’ Tegu nė vienas lietuvis Įr P)kju budu pragyvenimas 
mokslo pildymas. nebus, pas kurį neimlu nu-.muurtingienis žmonėms kas

; Jeigu meilė* bus šciiny- eita, neišaiškinta ir nepapra 
juose — nebus keiksmų. Jei syta: 
meile bus prie artimo, nebusįslui. Duok Jautai mokytų ir 
skriaudų, vagysčių. Jei mel-' dorų žmonių 
le persiims turtingi ir netur
tingi — nebebus darbininkų! 
klausimo nė revoliucijos bai-: 
pilės. Jei meile vadovausis į 
(valdžios — nesmaugs viena |

_ — Kultūros Vajus tai reiškia,
tarptautines žlldi nes, kacĮ vjsoje Amerikoje renka pini- 

mokytų

į • i n i ra ilsioj e v iet o ji 
fereucijoj, kaip ir kitose pa- . 
našiose, buvo nuolaidus, nu
simanydami, jog valstybinis , 
darbas, kaip tai Liet. Pasko
los kėlimas. Liet, piliečiu re
gistravimas ir kiti panašus 

u, idulvkai turi būti beudi'ai. nei upe jo pi:
bet rūpėjo,Idirbami< U01‘s jau Praeitis

Aš tarnauju toj pa-

daug ką pri-įdžios priešams nerūpėjo ži
nusilenkti. nbl teisingumas
taip pasi- patikrinimas, ....

už savo tei- jomis pasinaudojant, siekt Įiuos £erai buvo Prinokinusi, 
galingoji Anglija ! prie savo tikslo, skint kelius įka(1 ™ musk\ liberalais-tau- 

ivo partijoms.
Tas parodo, kad nemoka.

' liniukais jokis bendras dar* 
įbąs nėra gijimas.

sibaigti, kaip tuoj liberalų 
spaudoj tilpo nesąmoningii 

! priekaištų gerb. Lietuvos Atl 
Istovui ir pačiai konferencijai! 
!’’Vienvbė” išreiškė nepasi-l., 'T•, . , -v . , / ka, bet gobsus norai.tenkinimą del įslinktų as-i 
menų naujai Am. liet, insta- 

Lie- Pamatus patiesti, pri- 
gali pasimokinti, kaip siekti j tuvių tautai tik vienas daly- niesdama jiems, kad tam 
prie taip brangaus siekinio I kas vra aiškus, kad Vilnius įdirbti jie patys save 

su jo sritimis turi būti pri-išrinko ir pamiršdama, jog 
jungtas ])rie Lietuvos irįtuos asinfnis K'onferencijos 
prie to sieks, nežiūrint ko- .dahiiai išrinko. Sandara 
kias kas kliūtis nestatytų. į ueS!<m01,inffai dai'° PLekaiš- 
Neišsiiišus tam klausimui T1-1 Lietuvos Atstov ui, buk jis

vagili — pūlių pilna. It koks! 
į vėžys ėda visą žmoniją. Kas į 
akis turi, gri 
ti. kas darosi šiandiena. ... ... .A,., K ... ‘ girtuokliavimai, irlik pasižiūrėkime arčiau. |° 

Taika jau padarvta. Ir tai- ’ 
kos nėra. Suvažiavo pasitar-. T. ,.• v. ,. - . , . i Pasaulis gyvu

iii, kai]) sumažinti ginklus ir rodog, ima Trošku.-garbingieji darbai bus už- 
nesusitaiko. lemoms norisi ^ . f. but- nebegali dengti nebe sausa žeme, bet 
Kynų žeme snėstnr kitiems: n. doresniejčnedorybių smarve,
viemems noiėtusi Rusijąmmon_s pradeda mauvti h. Kas gyvas tad, kas nori 
nu žti ir kitiems; Sibiru ne-.yicšaį kad artiuasi pajTautą matyti gyvą, aukokite 
gali pasidalinti. I lem Y°.rP~išaulio galas. Bet aišku — tai!Lietuvių mokslui! Paremki- 
tų A okietiją atstatyti, kiti ją fik licmatail?iuju išganvmo Jo ir Universitetą ir Kolegiją |nupuoius 
sunaikinti. \ įsų ilgos rankos’ “ ' , ,11

j ir pirštai i save linkę. Ir nė į 
į vienas nė ne.besislėpia, kad! 
!užpakalyje to viso —ne tai-!

• Euro
poje, kai]i verdančiame pri
dengtame katile. Atvožk, ir 
pamatysi bekunkuliiiojan-' 
čius neapykantos burbulus. 
Anglija su Airiais nesusitai
ko; niekaip neišmano, kai]) 
Airius suėsti taip, kad jie 
nešauktų. Prancūzai su Len-

tik amžių kruvinieji vargai

'Duok Lietinių mok

Kum B. Bumšas,

dieną sunkėja.

*

— savo tautos laisvės.
Berods nepriseiua abejoti, 

jog airių-auglų taikos dery
bų pabaiga turės didelės 
reikšmės Baltijos valstybių
gyvenime. Nors iki šiol Ang-į diplomatijos keliu, suptam 
lija simpatizavo Baltiko vai-Į tame gerai, koks kelias ir 
stybėms ir nekartą nors mo-'vienintelis kelias belieka Ge- 
raliai yra prigelbčjus joms. ,di mino pilies atvadavimui, 
o vis dėlto 
Lietuvos d e facto 
žinimn, de jure 
žinimą vis ateičiai 
liojo. Suprantama.
rijos klausimas nebuvo išris- labiau isitempt tėvynes dar
ias, anglams labai nepakeliui į bau, dar duosniau aukoti 
buvo pripažinti Lietuvos pil-į tautos reikalams, dar dan
uos nepriklausomybės. giąu pirkti Paskolos bonų.

Nors Airijos klausimas | kad Lietuvos valstybės iždas 
' nėra galutinai išrištas (bai-.butų pilnas, kad Lietuvos 
. giant ši raštą rašyti, atėjo ži-[kariuomenė butų • apginki no- 

nių, jog Airijos prežidon-Įta ir soti, ties ji, lietuvių ka- 
! tas de Valera ir keli minister į riuomenė, greičiausia dabar 

nešuliu- ims lietuvių-lenkų ginčą riš- 
Ivgomis.!ti. Nors tasai kelias bus nę- 

krau-

pasitenkino Už tad. rimtai reikia ruoštis, 
pripa- kad tas paskutinis kelias tin- 
pripa-' kainai ir sėkmingai butų 
atidė- atliktas. Musų.Amerikos lie

ko! Ai- tuvių pareigos aiškios: dar

Liberalų spauda, matyt, 
nori išprovokuoti lietuvius 
katalikus. Išrodo, jog jiems 
nepakeliui bendrai dirbti . Muvė nupirkta. Ponas Že- 
valstybini darbą. inaitis, atsakydamas i tai

Pasidėkuojant gerb. V.
Čarueckini. konferencija pa-

čius ir Baltijos valstybes. I-
talai’laižosi Albanijos nega-į
IMami praryti. Serbai is“y|.s b.d_
---- ------------------------------— sįos ]

vadinamos karais.

*— Jonai! Ir išranda gi keistus 
vardus. Kas tai yra KULTI ROS

[gus, kad butų lietuvių

rili kabineto nariai 
ka su Anglijos t- „ 
reikalauja pilnos nuo Angli
jos nepriklausomybės), bet 
yra daug vilties, kad neuž
ilgo airių-auglų klausimas

jtjot-as. bet jisai vienatims 
Jei atsisakysime eiti juomi

RED. ATSAKYMAI.

102. 221, 77, 251 ir 249 kuopų 
sekretoriams. — Tamstų praneši
mus gavome per vėlai.

Alenai. —- Apie tą pati - dalyką 
jau buvome gavę kovesponderteiją 
iš Cleveland, Ohio, lodei nebema
tome reikalo Tamstos rašto tal
pinti.

Onai. — Jei turėsime vietos, 
Tamstos rašteli Įdėsime vėliau.

V-is. —- .M anome, jog Tamstų 
kolioitijos lietuviams katalikams 
bus sveikiau, jei. bent 
T a m st o s k o re sp o n d e n e i j a 
čiuose. netilps.

O. Vilkaitei. — Eilės
J. P. Mickeliunui. — 

pranešima

surinkt i t 
Universi-

’ Sandarai tarp kitko sako:; Įduoti ? Kaip daryti, kad visi 
"Sandara" be paliovos šmeižia Į‘ 

Vyčiu organizaciją. Ką ji mano!
. tnonii atsiekti? Nebent jau tiki 1,1 

Nors liberalų spauda, kaip tamsiausias ’’S.” skaitytojas gali 
visuomet, nebūtų daiktu tikėti jos redaktoriaus plepalams, dainas Apaštališkąjį 
prasimano, visdelio tikimasi. Rimtai mąstąs žmogus mato Aryčiu (savo ganytojavimo 
jog visi konferencijos mitu-'organizacijos darbus ir juos įver-jpastate: ’’Viską at 
rimai bus išpildvti.' !tina- Pe1' pustrečių metu aš ture-.Kristuje.” Katalikai visų!

iau reikalu su Vyčiais ir nekarta L _ _ . ... , , .-— ------- .. • . i- . . įšaliu eme visokiais budaisjie manęs nenuskriaudė, netaip • . .
NENORI ’’SANDAROS”. kaj,kui.it; sandariečių plauko, irupillt is, kad atsimainytų Vi- tavos Laisvės Paskolos bonas. Ga- 

"Vytyje” tilpo tautininkų dagi veikėjai, nuskriaudę maiie.siir žmonių dvasia; v::Ju.. K ../!',1S 4'”’ " +:
ir "Sandaros” rėmėjo A. Že- virš $350.00, ir šiandie tebesislap-įtapo pajudinta: laikraščiai 
mąičio atviras laiškas "San- 'slQ- Krikale galiu paskelbti ir ju knygos, mokyklos 
daros” rekadtorihi. kurs la-Til''aĮdt's' p. (
bai mėgsta simuz.tj,. \ ycių;li: jnaao ]i;nuuiwc ,.Sanda_ .
organizaciją. Rašant apie ra

\ yčio spaihstuvę, paliete ši0 laiko aš jos nenoriu ir prašau ; 
ir p. žemaitį, nuo kurio span- daugiau man nebesiuntinčti.

įsulig Kristaus meilės elg- 
itųsi. Kad bent diduma!

Popiežius Pijus X. užim- 
Sostą, 
tikslu

— 0 kiek jiems reikia
— Lietuvos Katalikų 

totui reikia 100,000, Amerikos Lie
tuviu kolegijai ir moksleivių pa
šalpai antra tiek. Reikėtų 200.000. 
O surinks tiek, kiek žmonės duos.

— O, jo, žmonės pinigų turi. Tė
jai Dievas tik padeda. Kaip pasi
juks pas mumis, ir aš duosiu.

13 metų stovės pas Tave Lie

kol kas. 
laikraš-

netinka.
Tamstos 

rvome pervėlai.

Baiudamas turiu ’’S.' 
ti: Ilgšio! mano namuose 

dar buvo, pakenčiau) a

viskas Ji pamesti. Gali tau ji pavogti.
Už 13 metų butų 2 mokytu vy-i 

ru Lietuvai, jeigu L. L. Paskolos! oruamza- I' . bona paaukotumei Lietuvos Ra
cijos, valstybių parlamentai. ]talil:a Universitetui. 
Daug padaryta. Dar daugiau i  
bus padaryta. įlinkus dar- Ko šiaiidmną lietu'iains <!.ai|- 
bas. atitaisyti pagedusią jgiansia reikia?

;žmoniją. Bet kitokios isei- Mokslo, mokslo ir mokslo! j
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LIŪDNAS ĮVYKIS PASKOLOS VAJAUS 
BĖGIS.

veiklesnės kolionijos sutiks 
joms pagelbėti, bet reikia tū

Prieš išvažiuosiant iš Ą- 
merikos Į Lietuvą užėjau pas 
kun. N. Petim ir gavau iš jo 
laišką J. E. vyskupui Kare
vičiui. Žemaičių Vyskupijos 
Ganytojas tame laiške rado 
kelias dešimtis dolerių. 10 
dolerių buvo kun. Petkaus 
parapijiečių auka. Išmainyti 
lietuviškais prisiųstieji pini
gai sudarė 10,000 auksinų. 
Vyskupas už tuos pinigus 
padėkojo kųn. Petkui, kaip 
dėkoja visiems šelpiantiems 
katalikiškus universiteto 
reikalus, privačiu laišku.

Kadangi Amerikoje to u- 
niversiteto reikalu darbuoja
si kun. Br. Bumšas, tai vys
kupas paaiškino kun. Pet
kui, kokią tvarką yra Įsakęs 
pildyti kun. Bumšui, būtent, 
kad įgąliotų. laikyti tik pra
kalbas,o pinigų rinkimą ir 
apyskaitas savo parapijose 
darytų klebonai. Tą minti J. 
E. Vyskupas išreiškė šiais 
židžiais ”Jei-gu kun. BumŠa 
tam tikslui ragina žmones 
aukas dėti,’— tegu jas renka 
patys klebonai, veda jų są
skaitą ir tiesiog pasiunčia 
Kaunan čeki doleriams gau
ti iš Amerikos banko.”

Vyskupas tikėjosi, kad 
kun, Petkus gavęs tą laišką 
supras jo turinį, parodys ji 
kitiems Amerikos kunigams 
lietuviams ir dirbs bendrą 
darbą kaip reikia. Bet vysku 
pas apsiriko. Jis nežinojo, 
kad kun. N. Petkus yra labai 
geruoju su ’’Vienybės Lie
tuvninkų” redaktorium p. 
Sirvydu. Ant p. Sirvydo ne
žymu kun. Petkau^, o ant. 
kun. Petkaus, p. SKv-vdo-J°rius yra bieiuoliai 
Įtekmė žymi tuomi, I) kad Pasakyti, katras danginus ■ 
kun. Petkus neišranda būdų palos padaro katalikiškoms 
baigti savo ginčą su Ameri-organizacijoms Amerikoj, 
kos Lietuvių R. Katalikų
Susivienijimu, 2) kad kun. j Amerikoje yra dvi panašios j 
Petkus uoliai kovoja prieš organizacijos: Am. Lietuviu! 
Lietuvių Katalikų Įstaigą Rymo Kataliku Susivieniji- 
Tautos Fondą ir 3) kad kun. | mas ir Amerikos Lietuviu 
N. Petkus buvo valdyboje (Susivienijimas. Pirmas yra 
Lietuvos Atstatymo Bendro- katalikiškas, antras yra lai
vės, kini gausesnėmis subsi- svamaniškas. Šitam laisva- 
dijomis šelpė Chicagos dien- maniškam Susivienijimui la- 
raštį ’’Lietuvą”, kuriame bu 
vo pajuokiami tie, kurie ti
ki į žmogaus dūšią.

Taigi kun. Petkus, gavęs 
Žemaičių Vyskupo laišką pa
rašė savo priedą prie jo ir te
nai tvirtina: ”Jo. Malonybė 
apie Tautos Fondą šį-tą ži
no, bet šitame atsitikime jį 
ignoruoja ir aplenkia, maty
ti, Tautos Fondui, kaip iš di
desnės pusės svietiškių ve
damai nepasitiki. Mat Vys
kupas Karevičius i 
kas tai yra 
kas svietiški

Skubinama su šiais metais kėli s,kad jos mažesnioms 
darbuotis i o universito rei-į Paskolos vajų užbaigti. Ko-[nepasiduos ir nors vajui bo
kalais, kadau-gi mano pavar
dė minėta kum Petkaus at
spausdintame laiško, tai aš, 
gavęs kum Petkaus straipsnį 
,”U ui versi toto klausimu”
nuėjau pas visų gerbiamą 
Žemaičių Vyskupą paklau
sti, ar kun. Petkus teisingai 
išreiškė jo mintį. Aš žinojau, 
kad neteisingai, bet mano 
priederihė buvo nesivaduoti 
asmeniniu žinojimu, tiktai 
ištiri i dalyką iš paties šalti
nio.

J ~ p I”'

lionijos viena po kitai savo atbaigiant savų kvotą subrus 
kvotas baigia. padaryti. Prašoma toliau s 

Dauguma kolionijit dirba nelukuriauii, bet tuojaus im- 
išsijuosusios paskolos reika- tis prie darbo ir kuoveikiau- 
le. Stengiamasi kiekvieną šia Misijai pranešti, kiek 
progą išnaudoti Laisvės Pa-1kuri virš paminėtų jau turi 
skolos Bonų pardavinėjimui.'padariusi, nes kitame prane- 
Pirmesniame pranešime bu-'Šime bus skelbiama kiek kų- 
vo nurodyta, jog jau aštuo- ri padarė.
nios kolionijos savo kvotą! f’

ia Misijai pranešti, kiek

VALPARAISO, IND,
Gruodžįo 4 d. Moksleivių 

antra kuopa laikė susirinki
mą rudeninio bertainio už
baigimui. Buvo rinkimas 
valdybos busiančiam žiemi
niam bertainiui. I valdybą li
kosi išrinkti šie: B. J. Bal
čiūnas pirmininkas, A. Kal
vaitis pagelthninkas, J. Sa
dauskas raštininkas, L. Tiro- 
naitė iždininkė, J. A. Vilki
nius korespon d en tas.

Po rinkimo valdybos sekė 
kuopos reikalai ir jų svars
tymai. Komisijos išdavė ra-

Iš Musų Centro.
ŠVENTASIS TĖVAS UŽGIRIA LIETUVOS 

UNIVERSITETO REIKALĄ.

Šio mėnesio pradžioje įvy- 
užbaigė, bet štai ir vėl trys kasioje darbuotojų konfe- 
kolionijos savo
skaitlinę padarė, būtent:

! 9) Northampton, Mass,, mą, išleisti gražų Paskolos ,P. česnulis pareiškė, kad ra- 
.1. E. Vyskupas Karevičius kvota $650, užsirašė $650, su-. Darbuotojų Albumą, audė- še laiškus pas kitas kuopas 

man aiškiai pasakė, kad kun. mokėjo $650.
Petkus-bęreikalo jį bando Į-

užsibrėžtą'rencijoje New Yorke, regis
Chikagiečiai padavė sumany Sportus iŠ vakaru rengimo..

' idant paveikslus stočių ir su pakvietimu debatuoti su
10) Manchester, N. II., kv.(šiaip paskolos darbuotojų ir .Valparaisiečiais ir vis gavo 

velti į savo ginčus su Tautos 1,000, užs. 1,500, sumokėjo taipgi surašą bonus pilku- atsakymąneirnelVisgiste- 
siti. Beveik neabejojama, jog bėdina, kad nesirado norin- 

kv. ’ šis sumanymas bus įvykėly- ,čių stoti į viešus debatus.
J. Pocius inešė, jog yra pa- 

;kiekvienam yra aiški. Todėl.protys išvažiuojančiam na- 
■ riui iŠ mokyklos pasakyti 
, prakalbėlę. Pakviestasis sa- 

! matoma jos dirba toliaus, ki- jau nekalbant, kad jos ture- vo trumpoj kalboj paminėjo 
7 17 ‘ 1 pirmas dienas šioje mokyk

loje ir draugijoje. Uždavi
niai, kuriuos turėjo pirm pri
buvimo jį mokyklą atlikti. J. 
Šlikas prisiminė, jog nema
nąs grįžti dauginus į Valpo, 
o progai pasitaikius keliauti 
į Lietuvą ir tenai siekti prie 
augštojo mokslo. Gi išvažia
vus iš Vaipos nesitiki surasti 
tokios skaitlingos vienmin
čių moksleivių kuopos, kai 
kad antra kuopa Valparai- 
soje, kurioje darbavosi kele
tą metų. Draugui Šilkui lin
kime geni pasekmių išvažia
vus darbuotis labui visuome
nes, o ateityje pasiekti pra-

Fondu, kad niekuomet ne-1 $1-000.
mintijo patarti kam nors ap-i H) Minersville, Pa.,
lenkti Tautos Fondą. .$1.000, užs. $1.250, sum. $l,-jtas, o jo svarba, be abejo, 

Pavadinęs pasauliečius' 250.
nesubrendusiais veikėjais ! Šios kolionijos nors ir už- labai svarbu, kad visos sto- 
pasakęs, buk iš jų dvylikos baigė savo kvotas, bet kaip tys savo kvotas užbaigtų, 
esą galima tikėtis bent vie-nnL-niLani- •;«£> +m»a_ 
nuolikos Judų, kun. Petkus tos Yra pasiryžusios ! _
pridėjo gražią atestacija iri kvotas padvigubinti, kaip | visas 
kunigams. Jis rašo: ’’JeiguAmsterdam, N. 
kur, kokioje kolionijoje,(Grand Rapids, Mich., St.
koks nusibankrutijęs kuni-|Louis, Mo. ir kitos. Daugelis 
gėlis ir pasilaikys kokia šim- j kolionijų savo kvotas jau 
tinę tarp savo žmonių surin-1 baigia> pavyz.: New York, 
ktų pinigų, bot nenueis tuk-!Rochester, N. Y., Schcnec-'albumas bus amžinu pamin
siančiai žmonių aukų vėjais !tacI.U Y-> kuriai vos vos klu Amerikos Lietuvių ko- 
(Žvaigždė” No. 41.1921 m ) pusantro šimto trūksta; lionijų darbuotės, todėl kiek
is tų žodžiu veikiaus galima 
pažinti ’’Vienybės .. .......
ninku” o ne katalikiško laik-,
raščio rašyseną. Taigi Ame- ro’ .Unkšta tik $li.O., E. 
likos laisvamaniu organas'^^ Louis,111., dar reikia tik 
tuos žodžius atkartojo savoi^^'’ Spring A alley, BĮ., da 
80 numarije, straipsnelyje! Unkšta tik $180. Kaip patii- 
’’Atatiko dalgė kotą” Neste- ta kitos kolionijos net yra 

[būtina: kun. Petkus ir ”Vio- užbarusios, bet kadangi pi- 
nvbės Lietuvninkų” redak- Misiiou. dar uepnsmn- 

Sunku^tk škaitliun baigusių 
įjos dar neįeina. Ypatingai
Chicagos stotys yra ragina- 

'mos surinktus pinigus tuo-
Europoje ne risi žino/kad >’s iSsių,stj; 15 Cllieagieėhj

savo tų bent pasirodyti, jog dėjo 
; galimas , pastangas ir 

Y.,'nors prie sunkių aplinky
bių, vienok padarė dau
giausia, kiek buvo gali
ma. To tikimasi nuo virš 
paminėtų kolionijų. Toksai

-■ , Hartford, Conn., Forest Ci- 
Lietuv- St. Clair, Pa., Oliio,

kuriai tik $50. trūksta; Cice

viena kol ionij a privalo pasi
rūpinti. kad galėtų tinkamai

STOČIŲ DARBUOTOJŲ 
DOME!

Patirta, jog labai apsunki
na bonus užrašinėti, kuomet 
reikalaut ama 
nuošimčius damokėti. Todėl _ 
norint darbuotojams paleng-!injgįj^ vieton J. Šliko del

priaugusius ]jjuaus
V. Balanda išrinktas Į ko-

bai naudinga, kad katalikiš-* 
kojo Susivienijimo valdvbo- 
je nebūtų sutikimo. Kun. 
Petkus toje valdyboje yra ir 
jis veda kovą, prieš savo or
ganizacijos laikraščio ’’Gar
so” redaktorių Šimuti. Jau 
kelinti metai kaip nėra gero 
katalikiškojo Susivienijimo 
valdyboje. Paskutiniame to 
Susivienijimo Seime Cliica- 
goje kun. Petkus organo re
daktoriui statė tokius reika- 

žino,' lavimus, kokių nei vienas re- 
kunigai ir daktorius negali apsiimti, 
nepribrendę Užtatai dabar laisvamanių 

veikėjai. Mat iš dvylikos a- Susivienijimo organas ”Tė- 
paštalų buvo tiktai vienas vyne” 28 Spalio 1921 m. de- 
Judas, o iš 12 svietiškių vei- da straipsnelį ’’Nepasitiki 
kė j ų dabartiniuose anarkij os Tautos Fondu, ’ ’ atkarto j a 
laikuose galima tikėtis daug kun. Petkaus užsipuolimus 
daugiau Judų, bent kokis ir džiaugiasi jais. ’’Tėvynė” 
vienuolika” (Žvaigždė No. seniai darbavosi taip, kaip 
41, 14 Spalio, 1921m.). į dabar pradėjo darbuotis ku- 

Buva klaidų, už kurias nigas, kuris dvylikoje pasau- 
Bažnyčia paskiria bausmės liečiri atranda mažiausiai 
kunigams. Bet kada kunigas dvyliką. Judų. Kaip butų ge- 
pasako absurdą panašų tam ra, jei jis liautųsi jieškojes 
kas tapo atspausdinta su Judų tarp pasauliečių!
kun. Petkaus parašu, tada Kunigas Petkus nėra at- 
jau nėra kalbos apie bausmę, stovas Amerikos Lietuvių 
nes tada tik lieka besitei- kunigų. Jie savo paskutinia- 
rauti apie sveikatą. i me seime New Yorke 29-31 

Kadangi to nelemto dalyko Rugpj. 1921 m. ’’vienbalsiai 
priežastis buvo katalikiška- nutaria kreiptis į Tautos 
sis universitetas Lietuvoje, Fondą, kad tam tikslui (t. y. 
kadangi Jo Ekscelencija Že- katalikiškam universite- 
maičių Vyskupas man liepė, tui) surengtų vajų, o visikų-

vinti, šivomi pranešama, jog 
priaugusių nuošimčių nuo 
šio laiko nereikia reikalauti. 
Vieton to, pirm Įteiksiant 

|tarpo tik Town of Lake, l>oną. ant 1922 metų kupono 
Brighton, Park, Roseland, užpakalio reikia parašyti 
ir i8th—Union Ave. (An- mėnesi ir dieną kuomet tas 
driulio ir Dargio) stotys pi- bonas likosi nupirktas ir 
nigus prisiuntė. Nuo kitų taipgi ant to kupono tegul 
Chicagos stočių dar nieko pasirašo stoties pirmininkas 
negirdėti. ' arba iždininkas. Šis užrašas

Nors visos kolionijos buvoja svarbus, nes kuomet mc- 
pakvįestos dalyvauti Lais- tams sukakus nuošimčiai 
vės Paskolos vajaus užbaigi-,bus išmokami, tuomet to bo
rne, bet kaž kodėl kai kurios!no savininkui nuošimčiai bus 
labai toli atsiliko, ypač She- mokami rokuojant nuo die- 
nandoah, Pa., Niagara Falls, Inos pirkinio.

Lietuvos Finansų Misija 
Paskolos Skyrius.

370 Seventh Avenue, 
New York, N. Y.

N. Y., Elizabeth, N. J., Wa-! 
terbųry, Conn., Gardner, 
Mass., Chester, Pa., Hazle
ton, Pa., New Philadelphia, 
Pa., Shamokin, Pa., Home
stead, Pa., Youngstown, O- 
hio, Indiana Harbor, Ind., ritėtą. 
Melrose Park, Bl., Rockford, 
Bl., Racine, Wis, Waukegan, 
Bl.,So. Omaha, Neb., Los 
Angeles, Cal., Sioux City, 
Iowa, o ypatingai Baltimore, 
Md.Taigi vietiniai arba apy- yerritetid" 
linkės darbuotojai prašoma 
subrusti ir pajudinti virš mi-

Už 50 dolerių Lietuvoje venas 
žmogus gali užbaigti visą Univer-

Už 50 doleriu gali pats vienas 
duoti Lietuvai vieną mokytą žmo
gų.

Atmink. Neužmiršk.
Kas Lietuvą myli, tas neatsisa

kys aukoti Lietuvos Kataliką Uni-

notas kolionijas. Jei jos jau 
nepajėgia savo dalį pada
ryti, tai neabejojama, jog

nigai pasižada uoliai remti 
ir gausiai tam tikslui auko
ti.” (Seimo protokolas p. 
b.). ’’Patsai vajus butų va
romas per Tautos Fondą” j 
(ten pat p. 8). Tokia organi-! 
zacija ištiesų galėjo padaryti 
naudos katal. universitetui. 
Bet kun. N. Petkus pasirūpi
no duoti jai taip skaudų 
smūgi kaip tik išgalėjo. Apie 
kun. Petkaus proto sveikatą 
aš neabejoju. Jis sveikas.

Kun. P. Budys.
(Kauno ’’Laisvė”), i

rengimo vakarų. Susirinld- 
mas buvo tvarkingas ir sėk
mingas. Tikimės, kad antra 
kuopa daug naudingų darbų 
nuveiks, nes valdyba suside
da iš geru nariu.

J. A. V.

PAIEŠKOJIMAS.
Esu karininkas Lietuvos kariuo

menės, nesenai grįžęs savo Tėvy
nėn iš Rusijos, kur tarnavau seno
je Rusijos armijoje dar laike Ru
sų-Vokiečių karo. Kadangi Lietu
voje nebuvau keletą metų, todėl 
dabar, grįžęs savo kraštan, atra
dau čia labai nedaug iš savo gimi
nių ir pažįstamųjų, o tuotarpu ge
rai žinau, jog Amerikoje yra daug 
mano giminių, draugų ir gerųjų 
pažįstamų, bet neturiu antrašų nė 
vieno iš jų. Todėl ir prašau jų at
siliepti Į šį mano atsišaukimą ir at
rašyti man nors keletą žodelių, už 
ką busiu labai ir labai dėkingas.

Su pagarba
Kapitonas Ziulevičius.

Mano antrašas: Lithuania, Vei
kiančioji armija, 5-sis p. pulkas, 
kapit. Ziulevičia.

Tautos atsakymas: Tu pats busi 
kaltas, nes juk žinojai, kur gyve
na paskolos stoties iždininkas.

DOVANOMS
SIŲSKITE ’’GARSĄ” LIETUVON.

Kiekvienas lietuvis ar lietuvaitė geriausią savo 
giminėms Lietuvoje padarytų dovaną, jeigu užrašytų 
katalikų dvasioje einantį savaitraštį ’’Garsą”.

’’Garsas” į Lietuvą kainuoja metams 3 dolerius. 
Pusei metų $1.75.

Susivienijimo nariams užsimokėjusiems lėšii 
fondan iš kalno už visus metus kainuoja $1.50.

Užsakinius siųskite:
’’GARSAS”

222 South 9th St., Brooklyn, N. Y.

Lietuvos atstovas prie Vatikano, kun. J. Narjauskas, 
kreipėsi į Šventąją Tėvą šiuo prašymu:

Šventasis Tėve!
Lietuvių tauta, nors dar labai suspausta daugelio 

valstybinių sunkenybių, jau rūpinasi be atidėliojimo vy
kinti daugeli dalykų, kurie Tėvynei tvarką ir laimę neša.

Nežiūrint daugybės darbų, kurie liečia materialą gero
vę, paminėtini yra tie darbai, kurių tikslas yra dvasios kul
tūra, minties ir sielų auginimas.

Atgavus politinę laisvę, visi, kuriems rupi išauklėji
mas krikščioniškos jaunuomenes ir katalikų tikėjimo lai
mėjimas, deda visas pastangas ir turtą, kad sutvarkius 
Lietuvą sulig Evangelijos Įsakymų. Ir štai auga pradines 
mokyklos ir Įvairiausios vidurinio mokslo įstaigos ■— val
džiai visokiais budais remiant ir palaikant. Veikia trys 
didesnės seminarijos, kurių tarpe — Žemaičių Seminarija 
Kauno yra žydinčiame stovyje; antroji — Seinų semina
rija, nors neteisėtų okupantų iš savo vietos išvaryta, 
tvirtu pasiryžimu savo darbą tęsia; pagalinus Vilniaus 
seminarija, ypatingose sąlygose būdama, nenustoja dar- 
bavusis.

Belieka tik įsteigti augštojo mokslo mokyklas. Civi
liai valdžiai jokiij kliūčių nedarant lietuvių tautos, di
džiausioj didumoj katalikiškos ir yra noras — įsteigti Lie
tuvoje Katalikų Universitetą, ’steigti Romoj dvasišką 
kollegiją, vyrų ir moterų vienuolijas išplėsti, ir daugelį 
kitokių dalykų įvykinti, kurie tautos dvasiniai pažangai 
butų naudingi.

Bet, kadangi visų dalykų nėra galima užkartą pradėti 
vykinti, pirmasis turi būti toks darbas, kurs prie vietinių 
aplinkybiii yra reikalingiausis.

Ir tokiu yra universitetas.
Lietuvos katalikų vienoda yra mintis, Vyskupų, karš

tai palaiminta, kad jau dabar, neatidėliojant atidaryti 
Teologijos ir Filosofijos fakultetą.

Taip Lietuvoje sumanius ir bevykinant, Lietuviai iš
eiviai Šiaurinėje Amerikoje savo Kongrese 28 rugs. š. m. 
Universiteto reikalą nutarė remti ii’ 50 tūkstančių dolerių 
jo praplatinimui pažadėjo suteikti. Be to nutarė, kad 
apie tą pasiryžimą butų Jūsų Šventenybei pranešta, kad 
Jūsų Šventenybė ne tik to pasižadėjimo liudytoju ir daly
viu butumet, bot, kad ir patį reikalą savo Augščiausiu 
Apaštališku Autoritu paremtumęte.

Todelei žemiau pasirašęs Lietuvos Atstovas, minė
tojo Kongreso raštu remdamos, prie Jūsų Šventenybės 
kojų puldamas, nužemintai prašo Apaštališkojo Palaimi
nimo visiems, kurie žodžiu protingu, darbu tiksliu, gudriu 
patarimu, ar ypač dievotomis aukomis prie Įsteigimo Ka
talikų Universiteto prisidės.

Ir Lietuvių tauta melsis karštai, kad Dievas Geriau- 
sis, Galingiausius Jūsų Šventenybę ilgiausius metus už
laikytų.

Jūsų Šventenybės žemas tarnas ir paklusnus sūnūs
Jurgis Narjauskas, kan.

Rymas. Via Tor del Spechi 4.
31 d. Spalio m., 1921 m.

Šventasis Tėvas siunčia savo palaiminimą visiems 
aukotojams Lietuvos Katalikų Universito kūrimo reika
lui. Į kanaunininko J. Narjausko prašymą, Šventasis Tė
vas šiaip atsakė:

Jo Šventenybės Iš Vatikano
Valstybės Sekretoriatas 16 lapkr. 1921 m.

N. B 27827
Jo Ekscelencijai Pranciškui Karevičiui 

Žemaičių Vyskupui
Kaunas. 

Jūsų Ekscelencija!
Lietuvos Atstovo raštą iš 31 d. Šio spalio m. apie Jūsų 

remiamą sumanymą įsteigti jūsų krašte Universitą, Šven
tasis Tėvas maloniai priėmė.

Jo Šventenybė begalo rūpinasi, kad katalikiškos mo
kyklos, jaunuomenę tinkamai auginančios daugėtų, ir 
ypatingai, kad dvasiškija įgytų gilų filosofijos ir teologi
jos mokslą. Tą Lietuvių sumanymą Jis pagiria ypatingai 
žinodamas, kad Jūsų Ekscelencija uoliai pildote Apašta
liškojo Sosto pageidavimus. Todėl Jis pasitiki, kad tai
syklės Kanoniškųjų Teisių Kodekso nustatytos visiems 
Katalikų Universitetams bus ir pas jumis pilnai Įvykintos.

Tuotarpu Vyriausis Ganytojas visiems, kurie prie pa
minėto Universiteto Įsteigimo kokiu nors budu prisidės, 
teikia nuoširdžiai Apaštališkąjį palaiminimą.

Aš gi meldžiuos, kad Dievas Jūsų Ekscelenciją il
giausius metus laimingu užlaikytu.

P. Kard. Gasparai
Originalui atatinka:

J. Mackevičius.
Liet. Ats-bės prie Vatikano Sekretorius.

Liet. Atstovybės prie Apaštališkojo
Sosto Antspauda.

Boną priešininkams tinkamiau- Kas geriau: bolševizmas be duo
siąs vardas — dvasios .vergai. nos, ar bonas su duona?

3



—— L "GARSAS”

“ČIA JAU NE JUOKAS”
(Tąsa)

Del kun. Slavyno paskelbtų tardymų, apie kuriuos 
buvo mano rašyta praėjusioj savaitėj ’’Garse”, čia dabar 
yra paduodamos tikros ištraukos iš korio ’’assesing de
partment” knygų, parodant kiek tos savastys buvo ii' yra 
asestavojamos laike paskutinių trijų metų ir štai:— 

Asestavojimas 1918 metais.
L. A. P. Bendrovės 6 akerų plotas žemės, prie Biruta 

ii' East Ave.
Lot 19 M. S. W. of Rd.
Lot 19 M. S. W. of Rd.

4 ac.
2 ac.

$1400.00
$3000.00

$4400.00V ISO
L. A. P. B-ės 13 akerų plotas prie East Ave. & Rose

mont St. (kur kun. Janušos namas).
Tr. 2 M. S. W. of Rd.
Tr. 2 M. S. W. of W. Rd.
Tr. 2 M. S. W. of Rd.
Buildings

.84 ac.
3.59 ac.
7.98 ac.

$1750.00 
$1430.00 
$3190.00

600.00

$6970.00Viso 
Asestavojimas 1919 metais.

Pirmas plotas 6 akcių šiais metais buvo inregistruotai 
rekorduose ’’assesing department” atskirai lotais, viso 5C 
lotų ir kiekvienas buvo asestavotas po $450.00. Vise 
kartu.......................................................... $22,500.00

• Antras plotas 13 akerų buvo asestavotas taip:— 
$3410.00 
$3290.00 
$8180.00 

600.00

Tr. 2 M. S. W. of W. Rd.
Tr. 2 M. S. W. of Rd.
Tr. 2 M. N. W. of Rd.
Buildings

3.59 ac.

7.98 ac.

Viso $15,480.00 
Asestavojimas 1920 metais.

Plotas 6 akerų, 50 lotų Šiais metais buvo perasesta- 
vota ir pakelta net po $720.001otas, arba visi kartu 

$36,000.00
Antras plotas, 13 akerų irgi perasestavota ir pakelti 

taip:—
Tr. 2 M. N. W. of Rd.
Tr. 2 M. S. W. of Rd.
Tr. 2 M. S. W. of W. Rd.
Dwelling house

7.98 ac.
.84 ac.

3.59 ac.

$11970.00
$4800.00
$5390.00 '

600.00

Viso $22,760.00
Čia minėtos asestavojimo kainos buvo miesto nusta 

tomos delei mokėjimo vienus metus iš anksto. Pavyzdi? I 
1920 metais darytas ’’assesment” buvo taikomas taksom; I 
1921metų. Gi šiais metais sustojus darbams ir kritus kai 
nonas visose biznio šakose, namų ir lotų savininkams pro 1 
testuojant, likosi vėlei numuštas tam tikras nuošimtis 
taip kad palikta neką augščiaus už praeitų metų asesta 
votą vertę.

Taigi,kaip matome, iš šių asestavojimo ištraukų da 
lykai daug paaiškėja, būtent:—

1) Parodo, kad kaip vienas plotas žemės, taip kitas 
pirma negu buvo nupirkta ir išdalinta į lotus buvo asesta 
vojama kone vienodai. Reiškia žeme buvo vienodo bran
gumo, sulyg didumo.

2) Pasirodo, kad nuo 1918 metų Akrone žemės kainr 
toj įdėtoj, miestui didinanties, pakilo kone tris syk tiek.

3) Pasirodo, kad pirmo žemės ploto, 6 akerų vieta yr: 
asestavojama dabar daugiau brangiau dėlto, kad atskira 
yra įregistruota miesto rekorduose, o ne dėlto, kad bul 
geresnė vieta.

4) Parodo, kad kun. Slavynas paskelbė neteisingar 
asestavojimo ištraukas. Vieton jo paskelbtų $11,590.01 
tikrai yra asestavota tais metais, tas pats žemės plotas 
$15,480.00, nes už tiek Bendrove užmokėjo taksas. O me 
tais 1920-ais buvo asestavota šis plotas $22.769.00.

5) Parodo, kad asestavojimas tai nėra pirkinio a’ 
pardavimo kaina. Tą galima persitikrinti, kad ir iš pa
ties kun. Januso namo, kurį kun. Slavynas vertino ma
žiausia $400.00, gi ans dabar yra asestavotas tik $600.00

L. A. Pr. Bendrovė buvo pasirengusi įregistruoti ii 
kitą plotą žemės (kur kun. Janusas turi apipirkęs lotus 
ir namą) korto rekorduose, atskirai lotais, bet kuomet pc' 
įregistravimui pirmojo ploto pamatė, kad užsikrovė sau 
kelis syk tiek daugiau taksų mokėti, todėl su įregistravi
mu antro ploto, nors buvo galima įregistruoti, jau senai 
nesiskubinama. Nes iš to Bendrovei nei kiek nebus nau
dos, jeigu miestas tuos lotus asestavos tąsyk apie $50,- 
000.00 ir už tiek reikės mokėti taksos.

Toliaus deleipatyrimo, kiek toj apylinkėj yra žemė 
verta ir po kiek lotai parsiduoda, paliudys žemiau tilpstan- 
tis apkainavimo dokumentus, padarytas per Real Estate 
Board narius, bešališkai:—

HONEYWELL & HONEYWELL
Membrs of Real Estate Board

Akron, Ohio, October 7th, 1921

each, without improvement on easy terms. Under pre- S. L. R. K. A. Susirinkimai, 
sent conditions prices would have been cut 20% to move 
same. At present there are no improvements on said 
allotment except 8 lots on East Ave. which could bo consi
dered of much more value.

Respectfully,
E. L. Honeywell

Taigi, kaip matome, yra didelis skirtumas apkainavi- 
mo paskelbto kim. Slavyno ir šito,delko?—Dėlto, kad šis 
padarytas bešališkai, nes Real Estate Board nariams ne
apeina ar apkainuojamą savastį nori kas parduoti ar pirk
ti. Gi šiaip Real Estate agentai, manydami, kad gal čia yra 
siūloma geras ’’bargain” jiems patiems apipirkti, aišku, 
kad jie nevertins daugiau kaip pusę arba ir trečdalį tikros 
vertės. Ant galo kaip ten kas nevertintų, tikroji vertė nu- 
sistato tik perkant ir parduodant. Reiškia, kiek gausi par
duodant ir kiek mokėsi pirkdamas, parodys tikrą vertę. 
Tiesa, dabartiniame laike ’’Real Estate” biznis apsistojęs, 
bet, Įdek žinoma, kiekvienas laiko savo kainą ir už pames- 
tinus pinigus neatiduoda. Tą galėjo persitikrinti ir kun. 
Slavynas, jeigu butų teiravusies.

Taigi, kiek žinau, L. A. Pr. Bendrove tuos lotus ver- 
Itina nemažiau $60,000.00-$65,000.00 ir pigiau neparduos. 
I nežiūrint kokie laikai butų ir Įdek kas nevertintų. Nes 
I Bendrovė yra pilna savininkė ir turi pilną teisią parduoti 
arba neparduoti. O kad tiek arba daugiau gaus, nėra 
abejonės, nes tūla svetimtaučių draugija buvo tiek įsiuli- :

j ausi pereitais metais, bet Bendrovė nepardavė ir tai be 
I jokių improvementų.

Gi kas link Susiv.paskolos tai bereikalingas nekvie
stiems ’’prieteliams” bruzdėjimas. Kuomet sueis termi-

I įas paskolos atmokejimo, bus atmokėta pilnai. Security 
| prie reikalo gali Bendrovė padidinti, nes L. A. Pr. Ben-

Irovės turtas, vien tik Akrone, yra kelis syk didesnis už 
.ūsas atsakomybes nors jų butų ir 5-is.' kart daugiau, negu 
iandieyra. O kur kiti skyriai Bendrovės biznio? Pridė

kime Lietuvos investinimus! Nekuiie iš jų ir dabartiniam 
aike neša apie 20% pelno, ant investinto Bendrovės ka
pitalo.

Lai nemano kun. Janusas su Radavieium ii' savo už- 
aiytojais, kad melagingas paskalas leisdami apie Ben- 
Irovę, išsisuks ir nereikės atsiteisti, ką jiedu yra skolingi 
Bendrovei. Žinokite, kad Bendrovė representuoja visuo- 
nenę — šėrininkus. Bendrovė nereikalauja to. kas jai 
icpriguli ir pasiryžusi su vsais gyventi taikoj, bet nieka- 
los neapleis savo nežiūrint, kad ir teismo kėliais prisieina 
itieškoti.

Taigi, šalin suvedžiotojai, kurstytojai ir nekviestieji 
"prieteliai”! Jeigu nenorite prisidėti * visuomenės kau
lingo darbo dirbti, tai pasitraukite ir nekliudykte ki- 

: lems. Nęs veidmainingais kurstymais netoli nužengsite.
J. S. Vasiliauskas

S. L. R. K. A. ir L. A. P. B. Pirmininkas.

SO. MANCHESTER, CONN.
164 kp. susirinkimas įvyks 18 d. 

gruodžio, pas P. Žemaitį, 48 Spru
ce St., 2 vai. po piet.

Gerbiamieji nariai ir narės, ma
lonėkite susirinkti ant šio susirin
kimo, nes bus metinis ir renkama 
valdyba naujiems metams.

Paul Vasiliūnas, rašt.
W. Fitchburg, Mass. — 182 kp. 

metinis susirinkimas bus 18 d. 
gruodžio, 2 vai. po piet, paprasto
je vietoje, ant kurio visi nariai pri 
valot susirinkti, nes turim daug 
reikahp kas link ligonies ir apie 
Apdraudos Savaitę. Nepamirškite 
atsivežt naujų narių.

R. A. Steponavičius.

KNYGŲ KATALOGAS
DYKAI

Prisiųsk 2c. štampą po ad
resu:

A. OLSZEWSKI
3251 S. Halsted St., 

Chicago, UI.
gausi didžiausio knygyno

Katalogą dykai.
Žiemos laike knyga yra 

goriausiu žmogaus draugu, 
suramintojum ir pamokyto- 
jum. Adv.

o

Vandergrift, Pa. — 133 kp. me
tinis suasirinkimas bus 18 d. gruo
džio, tuoj po sumos, šv. Gertrūdos 
salėj. Visus narius maloniai už- 
prašom atsilankyti, nes bus renka
ma valdyba ir kiti reikalai svar
stomi.

Sllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllls

J. Rulis, sekr.

Frackville, Pa. — 187 kp. laikys ; 
metinį susirinkimą 18 d. gruodžio, 
bažnytinėj svetainėj. Malonėsite 
visi atsilankyti 2 vai. ir išrinkti 
naują valdybą, kad paskui nebūtų 
rugojimų.Ką išrinksite, tokius tu
rėsite, tik reikėtų iškalno atkreip
ti atydą,kad kuop. valdybos butų 
veiklus nariai. Aš prirašau nema
žai narių.

Kuop. rast. J. B.

Vasario 1
Vasario 23

TIESI
PER PILIAVĄ 

(Karaliaučiaus prieplauka)
Arba per LIBAVĄ, HAMBURGĄ—EITKŪNUS

Siuomi linksma mums pranešti, kad mes pasidarbavom. idant musų 
sasažioriai, o ypatingai lietuviai, galėtų keliauti stačiai į Piliavą.

Lietuviai važiuojanti į Piliavą, aplenkia Lenkų juostą (Kondorą) ir 
privalo turėti lietuvišką pasportą; jokių vizų nereikia.

Susinešiinas su Piliava, tai yra nauja šaka musų reguliariško susinė
simo su Hamburgu, Danzigu ir Liepojum, o del Lietuvių tai trumpas ir 
parankus kelias namon dasigauti.

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ PAčTO LAIVAI IŠPLAUKS: —
LITUANIA ...........  Gruodžio 211 LITUANIA
ESTONIA ...................Sausio 11 ' ESTONIA .

Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviams.
Taipgi naujas ir tiesus keliauninkams patarnavimas tarpo 

LIEPOJ AUS—DANZIGO—HALIFAX, Canada. 
Kreipkitės prie musų agento jūsų mieste.

LAIVAKORTES ATPIGO!

No. 50, gruodžio 15, 1921

Kosulys ir persišaldymas.

Siam laiko metu, kosulys ir persi
šaldymas viešpatauja tarp suaugu
siu ir vaiką. Jeigu neatkreipus ati
dos, jio gali suteikti y vairias pa- 
voingas ligas. Prašalink nederąs 
pasekmes nuo persišaldymo, imda
mas Sevcro’s Cold and Grip Tablets 
(Severo Plyškelies nuo Persišaldy
mo ir Gripos). Kaina o0c. — Greitą 
pagelbą nuo kosulį duoda

gevera’s
Cougii Balsam

(Severo Balsamas nuo Kosulį). Jįc 
palengvina erzinimą, paliuoso skre
plius, sustabda kosulį, padara kvie- 
pavimą lengvą ir pagelba gamtai 
sugrąžinti normališką stovį. Di
desni bonkute 50 centai, mažesni 
25 centai, Visose Aptiekose.

i u
0

H 
g 
ii 
b

g
S įI

■— išsiųsimo puikią knygą, su —- 
34-riais spalvuotais žemlapiais ™ 

cs: Lietuvos, Europos, Amerikos
ir viso pasaulio. Prisiųskite XX7 
mums 5 gerus antrašus savo 
draugų ir 2 centų porsiunti- 
inui, o apturėsite tą ^didelę

—■ knygą visai už dyką:
--- TRAVEL 136 E.• 42nd St., = 

BUREAU New York, N. Y.

SAUGU IR SVEIKA 
NUO KOSULIO IR ŠALČIO Tas sirupas yra skirtingas nuo 
kitų. Greit gelbsti. Be opijum. 

35c. visur.

Se, Tau Dolarinė —Tai Kalėdoms 
Dovana,

•■‘Darbininkas” kainuoja metams $4.00, o po Nauju Metą kai 
nuosiąs $4.50, dabar per gruodžio mėnesį nuleidžiama iki $3.00 mc 
tams, užsienin ir Bostone ir artimose apylinkėse.

Tepasinaudoja ta proga visi Amerikos lietuviai, tenelieka nei 
vieno lietuviu namo be ’ 'Darbininko'

’’Darbininko” skaitytojai ta proga gali pasinaudoti atnaujin i 
darni prenumeratą šiame gruodžio mėnesyje, šių 1921 metą.

"Darbininkas” atsižvelgdamas i nedarbą ir algą sumažėjimą, j 
teikia progą užsisakyti gerą, darbininkišką laikraštį, tris sykius sa 
vaiteje einantį už tokią pigią kainą, kokios ikšiol jokis laikraštis ne ! 
galėjo pastatyti. ’’Darbininkas” tą nupiginimą išgali padaryti del 
to, kad turi modernišką spaustuvę su geriausiomis mašinomis. Ir 
dar dėlto, kad žino, jog šia proga tūkstančiai lietuvią pasinaudos. 
’’Darbininkas” vienu mėnesiu gaus didžiulę sumą pinigą. O juk ži
note. kad kiekvienas biznierius savo tavorą keliais nuošimčiais pigiau 
parduos tam. katras iš jo vienu kartu daug pirks ir tuoj pinigus 
užmokės. Todėl čia "Darbininkas” Amerikos lietuviams paveda 
pasinaudoti aiškia biznio taisykle.

Savo giminėms užsakyk dabar "Darbininką" Kalėdoms. Užsa
kyk giminėms Lietuvoj, metams $4.00.

’’Darbininkas” tris sykius savaitėj išeinąs yra geriausias, pato
giausias ir pigiausias laikraštis.

Pinigus už prenumeratą siąsk money orderiu, čekiu arba ap
draustame laiške šiuo adresus

’’DARBININKAS"
366 W. BROADWAY. BOSTON 27, MASS

DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJE 

D R . G E D V Y L OS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA ARBA TREJOS DEVYNERIOS 

.GERIAUSIAS VAISTAS DEL VISOKIŲ SKILVIO LIGŲ. 50c Pakelis.
Prisiuučiam per pačią visokius vaistus į 

LTžsakydami prisiųskite Money Orderį
visas valstijas Amerikoje, 
arba puštos ženklus.

GOODVILL DRUG STORE
600 W. Baltimore St., Baltimore, Md.

TO WHOM IT MAY CONCERN:—
The East Avenue Allotment owned by the Lithua

nian American Trading Company, consisting of 86 lots, 
situated and laying on Rosemont Ave. and Lakemont St., 
Akron, Ohio, has been appraised as follows:—

The lots in the said allotment in 1920 could have been 
sold for approximately at (700.00) seven hundred dollars

KELIAUK IB LIETUVOS IR Į LIETUVĄ VISADA PER 

GEO. J. BARTASZIAUS AGENTŪRĄ, nes čionai parduoda

mos laivakortes netik iš New Yorko ir Bostono bet ir iš visų 
portą.

PINIGUS IŠMAINOME IR SIUNČIAME Į VISAS DALIS PASAULIO 
agal dienos kurso. Padaromo PASPORTUS ir kitokius dokumentus su Notaro 
r Lietuvos Atstovo patvirtinimais teisingai, pigiai ir greitai. Užlaikome net 
u viešbučiu del laikino keleivių apsigyvenimo ir turime savo automobilius de) 
reito ir parankaus pasažierių ir jų bagažo išvažinėjimo. Reikalaukite musų pi- 
ligų ir laivakorčių kurso ir Įvairių patarimų laiškais arba ypatiškai atsilankius, 
i suteiksime veltui po sekančiu antrašu.

GEORGE J. BARTASZIUS
198 Washington Street, New York City, N. Y-

PARDUODA LAIVAKORTES 
ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ 

IR IŠ LIETUVOS.
J. T. KAZLAUSKAS

Ofisas: 445 GRAND AVE.,
Namų: 183 EXCHANGE ST.,

NEW HAVEN, CONN.

"LAISVĖ”! ’’LAISVĖ”!: 
Tik ką gauta iš Lietuvos su 
svarbiomis žiniomis Kaune į 
tinantis kasdieninis laikraš-; 
tis ’’Laisvė”. Skubinkitės jį i 
gauti. Kaina vieno numerio 
4c. 5 numeriai už 15c.

Rašykite pas
’’GARSAS”

222 So. 9th St., 
Brooklyn, N. Y.

Tas, kuris neturi Lietuvos 
bonų — neturi nei balso Lie
tuvos reikaluose.

GERIAUSIOS
KALĖDŲ

DOVANOS
Giminėms Lietuvoje tai 
pinigai. Siųsk dabar per 
LIETUVOS - AMERI
KOS PRAMONĖS 
BENDROVĘ, o tavo pi
nigai nueis į laiką. Me ? 
siunčiame sulyg žemiau - 
šio dienos kurso. Kreip
kitės visad pas saviškius

LITHUANIAN 
AMERICAN 

TRADING CO.
112 N. Greene St., 

Baltimore, Md.

Specialic. i 

Daimanto
Kekinis
ŽIEDAS
Iki tr im- 

pam la kui 
mes taip pi
giai pasiū
lome.

Eaina
$486G

Septyni gražiai sutaikinti žvilg anti 
baltai mėlyni deimantai patentu jto- 
je PLATINO apsodoje. Panašus so- 
litarui sveria Its karato.
šis yra didžiausias šios rūšies pasiū
lymas kokie kada buvo. Jums į bai
gus sugražinsime, jeigu kur gausite 
ta pačia kaina kur kitur.
Ateik ir pamatyk musų nepaprastus 
pasiūlymus šiandie arba reikal iuk 
katalogo A.
1650 BROADWAY at 51st St., N. Y.

1650 Broadway at 51st St., N. Y. C.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

DOVANA SVENTEM5
Adtesuokit

— goresnes Dovanos Šventėms nėra kaip Lietuvos Albumas, 436 pusla
piai, 288 paveikslai su Biografijomis. Pasiskubinkit užsakyti sau ir savo 
draugams. Kaina $5.00.

KNYGYNAS ŠVIETĖJAS
Gen. P. O. Box 517, New York, N.Y

m,

Bonai - grynai lietuviška

/2LIAVOS IE ĮVAIRUS SENEKAI, 
figų metų praktikos artististiSką musų 

darbą liudiją tūkstančiai draugiją?” 

M. A. Norkūnas
L6 Pleasant St., Lawrence, Ufast.

4
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S. L. E. K. A. NEW YORK me
■

IR NEW JERSEY AP
SKRIČIO KUOPOMS 

IR NARIAMS,

CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Williamsburg 5063.

CENTRALS VALDYBA:
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y. 
Juozas S. Vasiliauskas,

112 No. Greėne Street, Baltimore, Md. 
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill.
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ.

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgnitis, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa. 
Antanas J. Kižis, Iždo Globsiąs,

27 Hill Park Ave., Pittston, Pa.
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas, n

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.

Pereitame Apskričio su- 
( važiavime teko girdėti nusi- 

(į skundimą, kad kaip kurią 
u kuopti nariai neskaitlingai i ...... IK ? - . . .. -r? I prie Apskričio, turėtuį lanko susirinkimus. P,1‘- 
(i miau, negu išpeikti narius, - 
; I kurie nesilanko i kuopą susi-j 
II rinkimus, reikia paklausti: 
n kartais gal susirinkimai atsi- 
į! buna neparankioje dienoje

e.

t i priežastimi neatsilankimui 
i susirinkimą. Užtaigi dabar, 
kuomet šiame ir sekančiame 
mėnesy atsibus kuopą meti
niai susirinkimai, kuriuose 
visi kuopų nariai ir narės bū
tinai turėtų dalyvauti, ir iš
sikalbėti priežastis, nusista-

TEISMO KOMISIJA:
Kum F. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S. Vaitkus P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J. Tamelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

kad kuopos veiklumas ir gy
vumas priklausys ir vw,. , „ , . T x, ■
i • i • 1 v 1 -c. ;Rvmo Kataliku Amerikoje 50 kuo-; gruodžio, o vai., bažnytinėje ave-katp kuopos nartai lankysis! * . . .... « L • -• vr 1 T.nvio; ™1 . . L * ;pa laiko mėnesinį susirinkimą, Sv. I tameje. Malonėkit visi nariai pn-
j bilSlimktmus. Jeigu Kuopos ijul.g.k) svetainėje. Susirinkimas būti ant susirinkimo, ir užsimoke- 
nariai reguliariai lankosi j Į buvo turtingais nariais, taipgi ti visus savo mokesčius, kad neuž- 
susirinkimus, t uomet ir vai-’daug svarbių dalykų svarstyta. Į vilktumet ant sekančių 1922 me- 
dvbai smagiau ir sekmin-'Apart kitko svarstyta atsišauki-'tų, nes žinot patys, kad skola ne 
rimt darbuotis lmas reikalavimą iš irons, neužgis. Daug yra narių, ką

. .... I visų kuopų pašelpti narį M. .Čižau-, vis užvelka mėnesines mokestis.
1 <lUja valdyba via įsitiki-gg ku0pos nariai atjaučia yi-;Baigiant šiuos metus ateikite visi 

misi, kad gerb. kuopos nariai nelaimingus, toipgi ir narį M. [ir pinai užsimokėkit visą šio mc- 
ir narės, su sekančiais nau-Ičižauskų. Padarytu kolekta iš na-[to skoą, taip pat nepamirškit atsi- 
jais metais pradės kreipti į lių, antra, skirta iš kasos 10 dole-j vesti ir naujų prisirašyti į musų 
daugiau domūs i lankvmą Tilh p- Jackus Per?j° P01’ narius ir į kuopą. _
kuopos susirinkimu, nes ap-15“1™1;0 *8p į"“ '
. . ... .. . . . , . po doleri: v. Žalis ir J. Januškas;
leidmejimai susnmkmiųl . r,n.. ,‘n UntrainU,- 1 *------- ---  -------- —sihmimi kuomi veikimą iri? p'pi’ r - v-3 rinkimas bus 18 d. gruodžio, 2 vas. 
silpnina Kuopą vciKimą 11 kas> p Glugodienė. Visiems gera-, 
tuomi daro nuostolius orga-jširdžiams tariu ačiū vardu 50 kp.! 
nizacijai. (Taipgi 50 kp. Įgaliojo raštininkę,!

[kad paskelbti laikraštyje kad ir | 
kitos kuopos nepamirštų imti pa-

‘ vyzdį 50 kps. šelptu savo narius. Chicago, III. — ketvirta gruo-;,’ .’ ,v. T.. . . , ' . kurie suserga,džio, Dievo Apvaizdos parapijos! ,,, _ VJ, B. (dugodiene, rast,svetainėje, buvo laikomas .101 kuo, 
pos priešnietinis susirinkimas, ku-i 
riaine dalyvavo gana skaitlinga 
narių. Komisija pranešė, kad pa
siseks surengti vakarą 15 sausio, ■ 
ateinančiais metais. Vaidins vy-i 
čiai, 4 kuopos nariai istorišką vei- Į « - • , -
kalą ’’Mirga”. Jau tikietai pildą-■ Skuodžio, parapijos svetainėje, 
ryti ir išdalinti nekuriems nu- įtuojaus po mišių. Gerbiamieji na
riams. Kadangi ižde pinigų nėra, ti*1* malonėkit atsilankyti Į suši

ltai nutarta, kad kiekvienas narys į Hnkimą kuoskaitlingiausia ir iš- 
larba tikietą nusipirktų arba baus-'rinkt sau valdybą ateinantiems

„ mm 20 diena Susivienijimo Lietuvių metinis susirinkimas bus 18 d.
I 11 t.L\J V Va | * ...... v , • - * ’

__ TZ. 2„1I1  A  -11- „Z . T A 1 . , . •> <-z>l hn'>ntrtinnlfi ŪVO.

reikės išrinkti sekan
tiems metams valdyba ir ap
kalbėti visą eilę svarbiu rei
kalu. Todėl pageidaujama, 
kad kuopos išrinktų sekan
čiam Suvažiavimui kuodati- 
giausiai veiklių atstovą. Gi 
kuopos, kurios dar nepriguli 

turėtą savo 
! metiniuose susirinkimuose 

’iapie tai pasvarstyti, ir atra- 
įdusios galimybes prigulėti 
prie Apskričio, išrinkti! savo 
atstovus ir prisiųstą į virš 
jiažymetą apskričio suvažia
vimą. Kuopos prisidedamos 
arba prigiilūdarnos prie Ap
skričio, moka po vieną centą 

j nuo nario metinės duoklės į 
I Apskričio iždą. Jeigu kuo
pos ižde nesiranda pinigų, 
tai jau patys nariai gali su- 
mestipo centą, nejaus jokios 
skriaudos atiduodami į me
tus vieną centą apskričiui, 
kurio rupesniu yra padėti 
visame kame toms pačioms 
kuopoms augti ir stiprėti. Už 
taigi labai pageidaujama ir 
miOŠirdziaij yra kviečiamos Įmę 50e >mok6tlJ. Tik;cįų kaina 35,1 metams. Taipgi pasirūpinkit užsi- 
ncprig’ulinčios kuopos prisi-i50; 75 tai tokiu budi! visvien nc-lmokėti užvilktas duokles Susivie- 
def i prie Apskričio be jokių (bus skriaudos. Toliaus buvo skai-: uijimui, kaip užsimokėsit pilnai 
tolimesniu at i dėti ojimų.

Apskričio Pirmininkas.

Kuopos koresp.

Jonas Kučinskas.

Inkerman, Pa. — Metinis susi-

j po ipetų, Kazimero Pūkelio sale- 
Ije. Prašom visų narių skaitlingai 
susirinkti, bus daug naujų apsvar
stymų ir renkama nauja valdyba 

į ateinantiems metams. Nepamirški- 
” į te naujit atsivesti prisirašyti.

Stasys Dubiekas. rašt.

Manchester, N. H. — 119 kp. me 
tints susirinkimas bus 18 d. gruo
džio. 3 valandą po pietų. Battery 
salėje, 153 Manchester gatvė. Ma- 

Wilkes-Barre, Pa. - 17 kuopJlonekite atsilankyti visi nariai iv 
įtaikys metini susirinkimą 18 diena liar6s ant šio susirinkimo, nes tu

rime daug svarbių dalykų aptarti 
ir bus renkama nauja valdyba a- 
teinantiems meams. Taipgi malo
nėkite kožnas narys atsivesti nau
ją narį prisirašyti prie virš minė
tos organizacijos.

F. Čekutis, rašt.

S. L. R. K. A. KUOPI! 
SUSIRINKIMAI.

tyli tokią tvarką ir laiką su-! 
sirinkimas, kuriame pa
rankiausia nariams butą a- 
teiti į susirinkimus ir atlikti 
organizacijos reikalus.

Lankyti kuopą susirinki- 
|!|!inius reikalauja ne tik orga- 
Mįinizacijos gerove, bet ir nau- 
£&|da pačią nariu, kurie lanky

dami susirinkimus arčiau 
susipažįsta su organizacijos, 
visuomenes ir tautos reika
lais, kurie susirinkimuose 
dažnai Svarstomi. Užtaigi, 
kad nebūti apsileidėliais, bet 
aktyviais, pažangiais organi
zacijos nariais-naremis, rei
kia ncapleidinėti susirinki-j 
mų ir nelaukti, kad sekreto-i 
rius arba pirmininkas net į 
namus ateitą mėnesiniu duo
klių išrinkti, bet patiems a- 
teiti Į kuopą susirinkimus iri 
•užsimokėti prigulinčias duo-.!

S

Ii

t

ij APŠVIETOS KOMISIJA:
Aleks. Aleksis, 815 North Sth Street, Springfield, Hl.
F. Virakas, 336 Broadway; Boston 27, Mass.
Pr. Juras, 2334 S. OakleyAve., Chicago, Ill.

LAEDARYBĖS KOMISIJA:
B. Jakaitis, 917 W. 33-rd St., Chicago, III.
J. Janušauskas, 10G25 Lafayette Ave., Chicago, III.
M. Šiunčiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago. Ill.

Kuopų Dome!
PROJEKTAS NAUJŲ 
APSAUGOS SKYRIŲ.
Pomirtinės $2000.00 ir 

$3000.00.
1. Kiekvienas Eietuvys 

Katalikas sveikas kimu ir 
protu, turintis ne daugiau 
45 metus amžiaus, gali prisi
rašyti prie S. L. R. K. A.šių 
skyrių, arba jau prigulintis 
gali persikelti iš kitų skyrių.

2. Visos priedermės ir pri
vilegijos narių šių skyrių y- 
ra tos pačios kaip ir kitų 
skyrių narių, sulyg Susiv. 
Konstitucijos, išskiriant ap-j 
saugos mėnesines mokestis 
ir būdą išmokėjimo pomirti
nių.

3. Mėnesinei. apsaugos mo
kestis šių skyrių nariai mo
ka pagal metus

38 3.26 4.89
39 3.40 5.10
40 3.54 5.31
41 3.68 5.52
42 3.82 5.73
43 3.98 5.97
44 4.16 6.24
45 4.34 6.51

4. N arkinis 6-to sky
riaus, $2000.00 pomirtinė

jtytas laiškas nuo labdarybės kvie- isa™ duokles prieš. naujus metus, 
.ėdantis išrinkti delegatus i seimą, d ai Jdms l-)ns smagiau iv knygose 
j Išrinkta A. Bcnaitis? J. Baubkus, lbus J?eriau užbaigti metai, o 
i Nugaraite. Taipgi paskirta auka, į Padėti linksmai Naujus Metus.
I idant nuvežta i seimą 13 doleriu.! Silvestras Pileckis, rašt. 
! Buvo rinkimas naujos valdybos, Į 
bet kadangi visi nariai pilnai pa-Į 

įtenkinti sena valdyba, taigi ir no-i 
į buvo reikalo rinkti naujos, išski-įp 
jriarit vice pirm., kuris darinktasį-- 
i naujas 
i Taigi:

IŠ METINIO SUSIRIN
KIMO.

S. L. R. K. A. 135 kuopos, 
pereitą sekmadieni, kun 
Petkaus parapijos svetainė
je, buto Aetinis susirinki-jnaujas nes gį senas nepribuvo, 
mas, kuriame dalyvavo be-ĮTaigi: pirm. J. Baubkus, vice 
maž ko visi kuopos nariai,Ipirm. J- Grisius, finansų rašt. 1. 
kurių eilėn Įstojo šiame susi-!^u!ekaitf; protokolų — A. Benai-

Chicago, HI. — 16 kuopos prieš- 
! metinis susirinkimas įvyksl.8 d. 
(gruodžio. Visi nariai ir narės yra 

viečiami, 1 vai. po pietų, skait
lingai atsilankyti i šį susirinkimą, 
!nes yra svarbių reikalų aptarti. 
[Taipgi bus renkama valdyba atei
nantiems metams. Prakom ir nau- 

- r u ------------ ...... ... i jų narių atsiveši.
rinkime naujas narvs A'. VolitlS: Snillkstil- lzcl° rtobėjų ip Vladas Kazakeieis, rast.
, • ' maršalka neteko nugirsti kas iš-i__________________________tens. i ■ ,.rinkta.

IsklausilĮs is priėmus ko-į prie tos progos noriu pažymėti Ilaikys susirinkimą 18 gruodžio, 2 
klos bei imti daly'vumą svat-Miliciją raportus iš kuopos Į del finansų rašt. p-lės šule kaitės, j valandą po pietų, pas gerbiaih'ą- 
Styrimose organizacijos ir ki- Į veikimo, buvo svarstyta ke-įkuii pildo raštininkės priedermę i-Antaną Kravelių. 22 'I emple St.

Tapdami ak-(lėtas organizacijos reikalą, jaPie 8 metus- Be i°s kuoPa niažai Visi nariai malonCsit atsilankyti 
žv- i kuriuos besvarstant ]

diskusijos, reikale nai-ų 
A asiliąusko ir( 

kun. Jamišos ginču. Vieni!
pasiryžimą: į nurodė, kad tokioms polemi-Į 

, kuriose ginčijamasi!
< daugiausiai už Bendrovės 
reikalus, organe neturėtą 
bnti vietos, o kiti nurodinė
jo, kad į kun. Jamišos ir ko.

tokią reikalą
tyviais nariais-naremis

(miai prisidėsime prie sparte-} karštos
isnio augimo ir stiprėjimo S. Susiv. pirm:
i L. R. K. A. Tad, pabandyki-
(me padaryti
kiekvienas (a) savo dalelę at-(koms,

Sulig, pereito suvažiavimo 
nutarimo, sekantis- New

bus mokama šiaip: mirtis i^į0 suvažiavimas bus pabai-

North Adams. Mass. — 104. kp.

kibJgyvuotų. Daugiaus tokių raštiniu- nes ant šito susirinkimo bus ren- 
7'kių — nfusų Susivienijimas ne tiek kaina valdyba ateinantiems me

tams; taipgi nepamirškit ir naujų 
[narių atsivesti.
Į Justinas Navickas, pirm.

Ten buvęs.

Portage, Pa. — 86 kp. metinis 
susirinkimas bus gruodžio 18, d. 
Visi nariai būtinai turi atsilanky
ti. Nebuvusieji susirinkime mokės 
bausmės 50 centų.

P. Razukas, rast.

Cleveland. Ohio. — 50 kuopa 
laikys susirinkimą 18 dieną gruo
džio, 12 valandą po ipetų, tuoj po 
antrų mišių, švento Jurgio para
pijos svetainėje. Malonės visi na
riai atsilankyti ant šio mėnesinio 
susirinkimo, nes bus renkama kuo
pos nauja, valdyba ir kurie yra už
silikę su mėnesinėmis duoklėmis, 
malonėsit ateiti ir užsimokėti. 
Kiekvienas ateidamas atsiveskit 
naują narį.

J. Rudzevičia, rašt.

Pittston, Pa. — 183 kuopos me
tinis susirinkimas bus 18 dieną 
gruodžio, tuojaus po sumai, baž
nytinėje svetainėje. Bus renkama, 
nauja valdyba, už tai visi nariai 
turi būtinai pribūti ir naujų n&Mą- 
atsivesti.

Jonas J. Ševets, rašt.

Exeter Boro, Pa. — 57 kp. susi
rinkimas bus 18 gruodžio, 2 vai. po 
pietų, p. Žvirblio salėję.

Rockford, Ill. — 252 kp. susirin
kimas bus 18 gruodžio, Šv. Elzbie
tos name, 1505 S. Main St., 3 vai. 
po pietų.

A. Getautis. rašt.

Batavia, Ill. — 248 kp. susirin
kimas bus 18 gruodžio.

Throop. Pa. — 225 kp. susirinki
mas bus 18 gruodžio, paprastoje 
vietoje.

Duryea, Pa. — 61 kp. susirinki
mas Įvyks 18 dieną gruodžio, baž
nytinėje svetainėje, po pamaldų. 
Meldžiu visų narių užsimokėti mė
nesinę duoklę, nes paskutinis su
sirinkimas šiais metais. Meldžiu 
naujų draugų atsivesti prisirašyti 
prie brangios organizacijos.

Rašt.

Hartford, Conn. — Gruodžio 4 
d. Susivienijimo 89 kp. laikė meti
nį susirinkimą, kurin buvo susirin
kę daug narių, nes pajusta, jog 
narių pareiga lankyti susirinki, 
mus. Buvo atsilankę ir du nauji 
nariai prisirašyti.

varomą agitaciją atsakinėji-! Nutarta aukoti 5 dol. Katalikų 
inai yra reikalingi, nes nuty-i Universitetui Lietuvoje.
Įėjimai reikštą pripažinimu ■( Išrinkta kitiems metanas nauja 

i ' L ’ Į 1 ‘ _ Į’j : pirm. P. 
• Kveselis, tas pats; pagelb. A. Pa
leckis; finansų rašt. P. Jėšmon- 
tas, pagelb. M. Lubickaitč: užrašų

prigulėjusiam prie šio sky-!goj sausį0„ 1922, Karalienės 
riaus, išbuvus Susiv. pilnai Aniuolą parapijos svetainė-1

j e. Brooklyne. Šiame meti-j.kun. Janušos argumentą tol-Į y_alcly;a’ 1 kluaa 
niame Apskričio suvąžiavi-(singais. Tos karštos diskus!

(jos, kurios kaip kuriuos na 
rius paskubino apleisti susi-jragt.x£varka]a? ižd. J. Remeika- 
rinkimą, baigėsi prie šią nu-įiždo globėjais F. Matejunas ir $. 
tarimą: 'šrupša; korespondentu A. Kaunic-

. 1. Kad sekantis Susiv. sei-itls‘
.mas, rinkdamas Centro vai-i -^'‘vjai valdybai linkime gerų 

i , , .v. . . , ipasekmių. ypač tman.su rast., kurs1 dvbą apsižiūrėtu ir nermktu I • '■ .i • / . ' - i yra jaunas ir šioj saly gimęs ir
| tokią nariu valdybon, kll-laUo'ęg. Daugiau tokių musų orga-į Taipgi noriu priminti nariams kad 
jrie yra pirmininkais, rasti-[nizacijai'. į daugiau interesuotus Sus-mo rci-
įllinkais arba iždininkais ki- Koresp. Ikalais ir lankytų susirinkimus,
tokią kokią nors centralinių i —----- -— St. Benešiunas, Jr.

p0 organizaciją arba bendrovių., ^and Rapids. Mich. — 4 dieną 
., • ’ • ,. _ ( > i7„,i \ ‘ gruodžio S. L. R. K. A. 54 kuopospersikėlimui, pomirtine mo- t.:—-ueu.j. - . . ,. .■ ’ 1 1 .-> m t ..... ... .buvo metinis susirinkimas. Susi-

kesis liauto skvviaus snlvc -• * o Imi esi 11 ai rinkti C.. • , • .- , • • • , rki sis iidiiju . Aj.uuuo oiu.i o [rinkimą atidaro pirmininkas J.
išdėstytų, taisyklių 6-to ir Jabl}bą lefeienduinu. Šiuos ištaras. Maldą atkalbėjo vietinis 
7-to skyrių. ; nutari mus nutarta, patiekti Į klebonas kun. A. Deksnis.

Kiekviena Susiv. L. R. K.''sekančiam Apskričio šuva 
Am. kuopa savo susirinkime daviniui patvirtinti ir pride 
turėtą apsvarstyti šį projek- -ius tam.tikrus motyvus pri 
(tą ir priedus prie jo ar atė- .duoti sekančiam Geimui, 
mimus prisiųsti Centro Ras-J Sekantiems metams kuo--Isu raštininkas ir 
tinėn kaip galima g A .
Svarbu, kad visos kuopos sa-’cas Pūkas — pirm.; Rapolas Navickas, gdobejai 
vo nuomonę apie šį projekt ą A iziavičius — protokolą 
kuogreičiausiai centrai), pri-'rašt.; P. Barbsis y-tin. rašt 
siustą.

Daugumai' kuopų 
projektui pritarus, nauji ap-

■ draudos skyriai tuoj įeis ga-j pateko

i 6 menesius, nuo dienos prisi
rašymo, bus išmokama 
$500.00; mirus išbuvusiam!

! pilnai 1 metus Įtaiko nuo die-(bns igmokama iš naujo sky- 
[tios prisirašymo bus išmoka- ;rįaus sulyg išdėstytą taisyk- 
ima $1000.00; mints išbūva* Į pomirtines išmokėjimo
l.siam pilnai 2 metus nuo die-j 
į nos prisirašymo, bus išmoka-! 
ma pilna pomirtinė $2000.00.1

kančiai 
Metai $2000.00 $3000.00,

18 $1.74 $2.61
19 1.78 2.67
20 1.82 2.73
21 1.86 2.79
22 1.90 2.85
23 1.96 2.94
24 2.02 3.03
25 2.08 3.12
26 2.14 3.21
27 2.20 3.30
28 2.28 3.42
29 2.36 3.54
30 2.44 3.66

. 31 2.52 3.78
32 2.62 3.93
33 2,72 4.08
34 2.82 ' 4.23
35 2.92 4.38
36 3.02 4.53
37 3.14 4.71

j $3000.00 pomirtinės bus iš- 
senumo se-1 šiaip: —iiiiruspri-

Į gulėjusiam nariui prie šio 
'skyriaus, išbuvus Susiv. pil- 

’ ma $500.00; mirus nariui iŠ- 
ma $500.00; mirus nariui ne
buvusiam pilnai 1 metus lai
ko nuo dienos prisirašymo, 
bus išmokama $1000.00; mi
rus išbuvusiam 2 motus nuo 
dienos prisirašymo, bus iš
mokama $2000.00; mirus iš- 

. buvusiam pilnai 3 metus lai
ko nuo dienos prisirašyiiio, 
bus išmokama pilną pomirti
ne $3000-.00.

6-to ir 7-to skyrių.
7. Persikėlus iš 4-to i 6-tą 

ar 7-tą skyrius apsaugos, ar
ba iš 6-to i 7-tą skyrių-ir mi
rus nariui prieš 1 metus lai
ko po persikėlimui, pomirti
nė mokėsis seno skyriaus; 
mirus po 1 metų laiko

Baltimore, Md. — Susirinkimas 
bus gruodžio .18 d., 2 vai. po pietų, 
Šv. Alphonso salėje. Priederme vi
sų narių ateiti ir užbaigti senus 
metus sumokėjimu savo duoklių.

Warrior Run, Pa. — 238 kp. su
sirinkimas bus 18 gruodžio. Kl. 
Rimkos salėje. Rast.

Rašt.

Chicago, Ill. — 100 kp. susirin
kimas bus 18 gruodžio, 1 vai. po 
piet, Aušros Vartų par. salėje.

Eynon, Pa. — 80 kp. susirinki
mas bus 18 gruodžio. Priimami 
nauji nariai ir mokesčiai.

į J. Jokūbaitis, rast.

Rhone, Pa. — 240 kp. susirinki
mas bus 18 dieną, gruodžio,

mo, 2-ro ir 3-čio apsaugos 
skyrių į 6-tą ar 7-tą skyrius 
ir mirus prieš 6 mėnesius po 
persikėlimui, pomirtinė mo-

iškaitytas visų metų protokolas, 
! paskui buvo rinkimai valdybos. 
'Vienbalsiai nutarta palikti tą pa- 
eią: pirmininkas J. Štaras, vice- 

i pirmininkas A. Alondeiko, finan 
Sekantiems metams kuo-pų raštininkas ir kašierius— J. 

greitai, pos valdvbou pateko šie: Viliii Naudžius, nutarimų raštininkas V.
‘ ’ i: J. Vai-

x;,....... j,, j Dicliniukaitis. Prisira
šė 3 nauji nariai.

J. Naudžius, rašt.

Chicago Heights, Ill. — šiuomi 
pranešam musų kuopos nariams, 
kad metinis. 202 kps..susirinkimas 
bus, 18 dieną gruodžio, bažnytinėj 
svetainėje, pirmą valandą po pie
tų. Malonėkite visi nariai atsilan-

’’ i kyli, nes gal bus daug svarbių rci-

kėlimą; mirus po 6 mėuesiii 
po persikėlimui, pomirtine'

J. Tumasonis,
C. Sekr.

IP. Bajorynas.-y ižd. ;kores- ( 
šiam1 pondentu — J. P. ’Mačiulis. į 

Kadangi kuopos valdybon 
veiklus nariai, tad 

tikėtis, kad sekan- 
metuose kuopoje gy- 
nestokuos. Žinoma,

i galima 
eiuose
v ūmo

New York, N. Y. — .106 kp. su
sirinkimas bus 18 gruodžio, tuo- 
jaus po pamaldų, Aušros parapi
jos salėje. Meldžiu visų narių at
silankyti ant šio susirinkimo, nes 
yra svarbių reikalų.

Antanas Petronis, rast.

kalų ir kai kurie yra pasilikę su 
Įmokestiniis. Pasistengkit atsiteisti.

D. F. Benderius, rašt.

Ashley, Pa. — 69 kp. susirinki-i 
mas Įvyks 18 dieną, gruodžio, 103 
So. Main St., 2 vai. po pietų. Tai 
bus metinis susirinkimas iš rinki
mui naujos valdybos ant kitų me
tų. Prašau sueiti visų ir apsvar
styti visus dalykus ir užsimbkėti 

' savo duokles, kad nebutiunet sko- 
' tingi ant kitų metų.

A. Malinauskas, rast.

Wyoming, Pa. — 244 kp. moti- 
nissusirinkimas bus 18 gruodžio, 2 
vai. po pietų, pas M. Bapkatickie- 
nę. Yra prašoma visų narių būti
nai susirinkti ant metinio susirin
kimo, nes bus renkama nauja val
dyba ateinantiems metams. Kas 
nebus susirinkime, turės mokėti 
bausmes. Tai nepamirškite ateiti 
iv naujų atsivesti.

. P. Berųaekas, pirm.

Schenectady, N. Y. — 245 kp. 
metinis susirinkimas bus subatoj, 
17 gruodžio, 7 vai. vakaro, lietu
vių parapijos salėje, Visi nariai c- 
sat širdingai kviečiami ant šio su
sirinkimo pribūti, nes daug turėsi
me apsvarstymų, yra linkimai 
naujos valdybos ateinantiems me
tams. 'Malonėkit atsivesti naujų 
narių.

Plains, Pa, - 212 kp. susirinki
mas bus 18 gruodžio, 2 vai., papra
stoj vietoj.

V, J. Savickas, rašt.

Išpirkime bonus, tada ir bai
liausias lenkų nebijos.
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Didžiausi, greičiausi pasauly lai
vai, šaunus apsiėjimas su kelei
viais. Ten yra vietinis agentas 

jusi} miesto ar netoli jo.
Į LIETUVĄ, LENKIJĄ, UKRA
INĄ IB VISAS BALT1K0 VAL- 
STL.T. TIESIAI PER HAMBURG 
SAX0NIA ................. Sausio 21
1 klesa $135.—3čia k lesa $103.50 

Taksu $5.00
PER CHERBOURG, SOUTH-. 

AMPTON, LIVERPOOL
ALGERIA Gruodžio 21
SCYTHIA ............... Gruodžio 24
CAMERONIA .......  Gruodžio 31
CARMANIA ......... Gruodžio 31
Per Angliji} ar Hamburgą j Dan
cigą $106.50.— Liepoją $110.—

Taksu $5.—

siteto. Niekas salėjo neišsita
rė, kad neduosime, visi davė.

•'U'®®®®©®®®®®®
£», M a » a % < e.
® ( ZZ ..... ....... !_<•?

KORESPONDENCIJOS
fe LIETUVIŲ NAUJOKYNUI AMERIKOJE

HAZLETON, PA.
Lapkr. 16, š. m., apsilankė 

pas mus du neužmirštamu 
'.svečiu, Gerb. Kun. P. Gar
mus ir Gerb. Kun. Bumšas, 

.Lietuvos Katalikų Centro 
' Atstovas Amerikoje.
, Abudu gerbiamieji sve- 

' | 'iai buvusieji karo kapelio
nai Lietuvos armijos, ką sa
vo akimis matė, papasakojo! 
nuims. Kaip gyvi paveikslai! 

! stojos musų akyse pergy
venti Lietuvos kentėjimai vo 
kiėčiams Lietuvą valdant. 
Paskui graudinantis širdį 
vargai musų didvyrių kovo- 

!se su bolševikais ir bermon
tininkais. Gyvais begalo žo
džiais atpasakoti mums tapo 
žygiai Su lenkais ir jų perse- 
kiojimai Vilniuje daromi lie-

’ tuviams. Visi mes susirinku
sieji per tas prakalbas per- 

f gyvenome gyvai visus tuos 
vargus ir kentėjimus, kokius,

EXTRA! EXTRA! pakėlė musų tauta garbingai 
savo ateiti betverdama.

Visiems, mums aišku tapo, 
kad reikia visas pastangas 

įdėti, kad visi tie musų pa
skutiniųjų metų kentėjimai 
nenueitų niekais, kad visi 
musų didvyrių pasiaukavi- 

;mai neliktų bergždžiais.
Kiekvienas iš musų suprato
me, kad vienintelis būdas iš- 
liuosuoti galutinai visiems 
amžiams Lietuvių tautą yra 
mokslas.

Čia pat salėje sumesta ta
po 60 dolerių kultūros vajui.' 

i Po 5 dol.: — kun. J. Mi
liauskas, Motiejus Rama
nauskas, Ignas Platukis.

$2.53 aukojo p-le Magda
lena Miliauskiutč.

Po 2 dol.: — Antanas Žu
kauskas, Ona Savickienė, O- 
na Gilienė, Petras Dikša, A 
domas Jurevičius.

-K - - v.Nors salėje ir nebuvo šim- • 
,to žmonių, bet ne vienas!® 
neatsisakė prisidėti prie. U- J® 
niversteto kūrimo, tai ir su- 
dėjo net virš šimto.

Kur seniausia, 
Ten geriausia.

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką išėjo iš spaudos nauja kny 

gis: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės, 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t., nuo ko
kią ligą yra vaistai ir kaip vartoja
ma. Su lotyniškais užvardijimais, 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
bile aptiekoje. Be to, yra daugybė 
gerą pamokinimą, slaptybią ir re
ceptą. Tokia knygutė yra reikalin- 
-a kiekvienam. Kaina $1.00.

. M. ŽUKAITI8,
1451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Žemiau negu fabriko kaina. 6 bar- 
beriški daiktai, kaina $3.75. Tai yra 

pigiai, nes šie daiktąi mažiausiai 
yra verti $9.00. Tik pamislyk ką gau
ni. Gerą barbcrišką britvą, Gvarantuo- 
tą barberišką mašinukę. Barberiškas ‘ 
žirkliukes. šukas. Gerą diržą ir gerą ! 
šepetuką, šie visi daiktai yra gero pa
dirbimo ir kiekvienas bus jais užganė
dintas. Vien barberiška mašiniukė yra 
verta tiek, kiek mes prašome už visus 
daiktus. Tokia žema kaina mes parduo
sime šiuos daiktus tik per trumpą laiką, 
ir jeigu jus norite pasinaudoti šiuo pa
siūlymu, tai prisiąskite 20c. del persiun
timo ir $3.75 užmokėsite, kai daiktus 
aplankysite. Garantuojame užsiganėdini- 
mą arba grąžiname pinigus. Rašykit 
tuojans, nelaukit nei valandos.

PRACTICAL SALES COMPANY 
1219 North Irving Ave., Dept. 404, 

CHICAGO, ILL.

pie 100 žmonių, kad galėčiau, ta kalbėjęs, niekuomet jam'nėra, 
šaukčiau visiems. Jei ir pa- medžiagos ir balso nepri- 
kyrėjo mums kartais prakal- trūksta, ir visuomet žmones Universiteto, Amerikos Lietu- 
bos, jei musų brolių reikalai| tiesiog iižžavėja, 
mums neberupi, tai visgi Į 
susirinkimus bent ateikime.

Gerbiamieji kalbėtojai pa
pasakojo apie tai, ką savo a- 
kimis yra matę Lietuvoje. 
Paskutiniais laikais, jau iš
važiavus jiedum į Ameriką 
įvyko lenkų persekiojimai 
Vilniuje. , Uždarytos tapo 
mokyklos ir prieglaudos lie
tuvių Vilniuje. Vaikai naš
laičiai išmesti į gatvę, moks
leiviai mušami. Lenkai Vil
niuje nori išnaikinti Lietu
vius, nakina pirmoje eilėje 
tuos, kurie yra mokyti arba 
mokslus eina.

Tšvužiavus kalbėtojams, 
kažkokie tamsus žmonės pra 
dėjo patyloms šmeižti, kad 
buvę tai lenkų šalininkai ir 
esą nereikia jų tikslams nie
ko darbuotis toliau. Tie gan
dai, tai turbūt lenkų, arba 
nesusipratusiųjų tamsųjų lie 
tuvių kalbos. Laikas butų 
suprasti vieną svarbiausi rei 
kalą. Lenkai persekioja Lie
tuvius, 
stipriai 
Lenkai persekioja lietuvių 
mokslą, lietuviams reikia sa
vo mokslą remti kuokarš- 
čiausia. Lietuviai mes pada
rysime sau laimę tik viską 
dalydami tą. ko lenkai ne- 
nori. O lenkai kaip tik 
|met mums pavydėjo mokslo J 
ir palydi. Jie visuomet mu
mis chamais ' 
ir toliau norėtų mumis tam
siais chamais matyti.

Reikia vilties, kad tie 10 
vyru, kurie tapo išrinkti dar-j 
buotis lietuvių mokslo reika-

bėtojas taip moka gražiai. ®,

SENIAUSIA
AflffllllirA
VIENYBE
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Lietuvai gelbėti reikia U

meis rodos ištisas 
ir pabaigus dar gailiesi

klausytu--viams gelbėti, reikia kolegi- 
valandas jos, reikia šelpti einančią jau 

žmo-

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
ĖJO PAS JĮ, 0 JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laišką nuo 

žmonių, kurie kenčia nuo patrūkimo, už
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O'Malley, Wilkes-Barre, Pa., die
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai
kus iš visą dalią šios šalies — be opera
ciją ar ėjimo į ligonbutį.

Aš žinau, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O'Malley supranta daugiau a- 
pie išgydymą Patrūkimo ir Eectališką 
ligą, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas gana daug.

Žinoma, daugumas daktarą pasakys 
jumi kad: "Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be to?

A3 esu matęs Dr. O’Malley gydant 
visokius žmones, sunkiai dirbančius vy
rus, kurio kentėjo per daugel metą su 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonią atrašė man dėkavojant, 
kad aš pasakiau jiems knr yra galima 
gauti pagelba nuo patrūkimo be opera
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esą sveiki ir drūti.

Galą gale, ar netiki ką žmogus jumi 
pasako, jeigu jis pats tą tiki.

Ar anksčiaus, ar vėliaus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tada pasiąsi 6c štampą Dr. 
A. W. O’Malley, 63 South Franklin St., 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad pri- 
Biąstą savo paveiksluotą knvgą apie 
''Patrūkimas ir Jo Išgydymas.

Kada jis tave išgydys, jąs ir aš busim 
draugai dvasiojo — už tai, kad pats jį 
pa girsi kitiems.

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Pačijentas, 

(Skelbimas). Ashley ,Pa.

tuvai universiteto, kad visi'®', 
sakosi daugiau daviau, negu ®® 
buvau nutaręs duoti; ir ga-I^Mi 
Jnuno parodė rinkime. Pra- 
džioje surinko $81.00, bet, saj|^. 
ko: ’’reikia nors šimto o gal Ji!
ir kaupą uždėti ant šimto.” I*8 

Girdėjau žmones tarp sa-į?* 
ves kalbant: ”Tai brangus 
žmogus Lietuvai, jis dirbo,Sus 
pirmiau apgynimui Lietuvos'®B 
nuo priešu, dabar-gi dirba g 
apšvietimui jos.” Kaip vi-'® 
suomet taip ii' ši sykį daug Jį0 
pagelbėjo prie surengimo tiy®B| 
prakalbų irpats pasakė pra-'^H 
kalbą kun. P. Daniunas.

Vilnietis.

Parduoda laivakor
tes ant visų pa
rankiausių Lini

jų Į Lietuvą ir iš Lie
tuvos arba ir visur ki
tur per Antverpą, 
Rotterdam^, Breme
ną, Hamburgą, Liepo
ją, Karaliaučių ir ki
tus portus į Eicikū- 
nus ir į patį Kauną, 
taip pat ir iš Lietuvos.

: b ®
Pinigus siunčia Į Lietuvą 
ir visur pigiausiu kursu; 
už juos garantuoja, kad — 
ypač Lietuvoje —- pinigai 
bus greitai ir parankiai iš
mokami artimiausioje vie
toje nuo priėmėjo gyve
nimo.

Pinigus j Lietuvą 
siunčia telegramų. 
Amerikos pinigus 

maino ant yisų 
šalių pinigų.
® B S

’’VIENYBĖS” 
SPAUSTUVĖ

Visokius spaudos dar
bus atlieka greitai, 

pigiai ir gražiai.
Spausdina konstitucijas, 
knygas, laiškams popieras, 

. plakatus, vizitines korteles, 
baliams tikietus ir tt.

H K
Užlaiko didelį knygyną, 

kur galima gauti 
šokiu knygų.

1 mokslą jaunuomenę.
Mes klausėmės ir negalė

jome nesutikti.
Lietuvių kultūros reika

lams sumetė 120 dol. ir 5 
centus pinigais. Gerb. klebo
nas Kun. Paukštis paaukojo 
L. L. Pask. boną už 50 dol. 
Dar pasižadėjo paaukoti L. 
L. P. Bonus po 50 dol.: Elz
bieta Janiškienė ir Magda
lena Rutkauskiutė. Tokiu 
budu iš tos dienos Lietuviu 
tautos svarbiausiam darbui 
iš viso surinkta 270 dol. ir 5c.

Tolimesnį darbą varyti 
Wilkes-Barre apsiėmė gerb.

T susirinkimą atėjo 
šimtas žmonių. Gerb. 
klebonas P. Paukštis atidarė 
prakalbas, pagiedojome Tau 
tos Himną ir ant estrados 
pasirodė jaunas, linksmutis, 
meilus kun. B. Bumšas. Lie
sas, nedidelis jis, tik akys 
gyvos įsismeigia į klausyto
jus taip, kad visi tuojau nu
tyla. Balsas skardus, aiškus, 
nešauksmingas, bet visur 
girdimas, jautrus.

Pro akis mums jam bekal
bant praėjo, kaip krut amuo
se paveiksluose,* Lietuvos Paukščiui vadovaujant, 
senųjų laikų didvyriškieji SlulEaiti^ Jonas 5azlalTS*

apie 
kun.

M®
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darbai, dabartiniu laiku pilki^as’ Saudargas, Pov. Pe- 
sermėgių kareivėliu pasi- trauskas, Kaz Deltuva, Jur-
šventimai ir darbai, Lietuvos 
gyventojų Tėvynės meilės 
pavyzdžiai. Visiems buvo 
aišku ir dižaugėmės, kad ir 
šiandien Lietuva, Tėvynė
musų, tebėra didvyrių žemė, i 
Pertraukoje vyru choras pa
dainavo keletą* dainelių. 
Kun. B. Bumšas pasirodė 
antru kartu.

Nebe gyrė, bot peikė. Pa
sakojo ta, ką ir mums pa- 

Įtiems teko girdėsi iš dauge
lio lupų. Ne viskąs gerai Lie- 
, . ............. .. ŠS,
lgirtuokliavimas ir paleistu- 

.. vybė daugelio valdininkų, 
■sadindavoj jie fvarpos trukumai. Mes tą ži

nojome, nes Lietuvos prie- 
Įšai mums primeluodavo ir 
j tokių dalykų, kokių Lietuvoj 
į nei nebuvo. Bet nežinojome, 
kur priežastis, kur vaistai.

Lietuviams reikia 
laikytis vienybės.

gis Rėkus ir Baltrus Palio
nis.

Kingstoniečiai jau surin
ko 1,153 dol. ir dar varosi 
iki 3000 dol. Wilkes-Barrie- 
čiai neapsileis.

Dirbkime, vyrai. Kuomet 
musų Tauta bus mokyta, nei 
lenkas, nei franeuzas, nei 
koks kitas velnias mus ne
apgalės !

Amerikonas.

Jlui Hazletone, supras ir ne-;Lietuvon subfgo Lietuvos 
' !lris “7 Reikin "l-ldnonos valgyti visu Saliu pa- 

' Po 1 dol.:-Jonas Anku-fe,^4 J“ !?" Jw^’Lt™daiai. ' - •’ 
davičius, A. Pilipavičius, J. 
Kulbauskas, p. Broncevičie-Į 
nė, P. Taskonis, O. Kazlaus
kiene, P. Tamošiūnas, O. Be- 
linskienė, T. Brikelis ir kiti.

Sudaryta tapo būrys žmo
nių, kurie gerb. Kun. Klebo-,, , ,
nui J. Miliauskui padedant į??11 
pasiryžo darbuotis, kad su
rinkus bent 300 dol. Itietuvos 
švietimo reikalams. Darbą 
dii'bti t-oliau pasirąžo, be 
gerb Kun. Klebono: — Juo
zas Traigys, Antanas Žukau
skas, J. Žukauskas, Fel. Ne- 
viera, Ignas Degutis, Petras 
Dikša, Vincas Planutis, Jo- 
nas Kondrotavičius, Adomas 
Jurevičius, Petras Kara- 
šauskas.

Reikia tikėtis, kad pasriį- 
žimas nenueis tik pažadais 
ir Hezletono darbuotojai pa
sirodys neblogiau už kitas 
Amerikos kolonijas, nors jų 
sąlygos darbo yra sunkesnės 
negu kitų.

Žmonės čia išsibarstę ir at
šalę, į susirinkimą teatėjo a-

Vieniems iš jų 
|iTipi tik duona, kiti norėtų 
i prie progos ir pasivogti ir 
praturtėti. Lietuva pradėjo

.mokslui surinks nemažiau! 
i už kitus ir neatsiliks nuo vi-I 
sų Amerikos lietuvių.
_.Sat'yti"valstybę" turėdama, 

tik kelis vyrus augštesnį mo
kslą baigusius. Reikėjo sko
lintis žmonių mokytų. Šian
dieną įkinkyta yra į valsty
binį darbą apie 15.000 žmo
nių. Jų tarpe yra ir rusų ir 
vokiečių ir šveicarų ir lenkų 
net Lietuvoje gimusių. Savo, 
lietuvių nėra, nes jau visus, 
kokie tiktai norėjo stoti, su
kvietė. Savo lietuviškų žmo
nių mokytų neturime ir ne
turėsime, kol Universiteti 
nepastatysime.

Kun. B. Bumšas paliete 
taip pat ir Amerikos lietuvių 
reikalą. Kaip Lietuvoje pir
ma, taip Amerikoje dabar, 
lietuviai yra paskutinioj vie
toj. Vergijos pasauly nebėra.

gerb. kun. P. Garmus ir kun. 1 
B. Bumšas turi pranešti štai 
ką. Išėjus iš prakalbų taip

'“jau: ’’Daug vi
sokių girdėjau kalbėtojų, bet 
šituodu, bijok Dievo, kaip 
kalba puikiai. Ypač tasai 
mažasis. Į tokias praaklbas, 
ir pinigus užmokėjus negaila 
nueiti.”

Pats girdėjęs.

WILKES-BARRE, PA.
Lapkr. 20 d. š. m., pas mus 

irgi buvo prakalbos. Kalbėjo 
.Lietuvos Katalikų Centro 
Atstovas Amerikoje gerb. 
kun. B. Bumša.

Mest Vilkes-Barriečiai bu 
vomo porą kartų girdėję kn.
Bumšą kalbant, bet ir dešimt Vergų vietą šiandien užima 
kartų girdėjus, negana. Y- darbininkai. Ir visi lietuviai 
patingai tai apdovanotas nustumti yra Amerikoje ki- 
žmogus. Niekuomet nešikai- tiems vergauti, nes mokslo 
toj a. Niekuomet nepavargs-1 neturime, mokytų apgynėjų

MANCHESTER, N. H.
Gruodizo 2 d. draug. salėje 

buvo prakalbos Liet. Univer
siteto kūrimui.

Kalbėjo kun. Pr. Garmus, 
pradedant nuo pat pradžios 
įsikūrimo Liet. Respublikos; 
klausant net stebėties reikia, 
kaip Lietuva labai sunkiai ė- 
jo prie atgavimo savo krašto 
ir įsteigimo nuosavos val
džios, taip sunkiuose dar lai
kuose, kaip kalbėtojas aiški
no, kad tik pradėjo traukties 
vokiečiai, tuojans slinko ra u 
donieji rusai. Išvijus vienus 
ir kitus, užpuola lenkai, ku
rių dar iki šiol neatsikratė
me...

Taip aiškiai ir supranta
mai jis išdėstė tvarkymo ir 
valdymo budus Lietuvoje, 
kad rodosi reikėtų tik gėrė
tis ir džiaugtis taip protin
giems jų sumanymams.

Kalbėjo virš 2 valandų, 
bet taip tos valandos greit 
perėjo, kad nė nepajutome; 
kiekvienas pasakymas turė
jo reikšmės daug, jo kalba 
taip mums patiko, kad musų, 
,mieste taip gražiai niekas 
nebuvo prabylęs, tat ir pa
sekmės nors mažoje liet, ko- 
lionijoje pasirodė didelės k. 
t. $103.00, nors kaipo šiokią 
dieną negalėjo visi susieiti, 
bet kurie nebuvo prakalbose, 
gal laike draugijos susirinki
mo prisidės prie taip naudin
go Lietuvai darbo — steigi
mo pirmutinio. Liet. Univer-

WORCESTER, MASS.
Woreesterieciai nemiega.

Gruodžio 4 d. įvyko ' 
bos, kurias parengė Tautos 
Fondo 30 skyrius reikale ®h 
kultūros vajaus. Kalbėtoju 
buvo pakviestas garsus kal
bėtojas gerb. kun. P. Gar
inus. Vakaro vedėju buvo 
Tautos Fondo skyriaus 
pirm, gerbiamas kun. J. J. 
Jakaitis, kuris atidarydamas 
vakarą trumpai paaiškino 

j kokiu tikslu yra prakalbos 
rengiamos. Po tam sudainuo
ta ’’Lietuva, Tėvyne musų”. 
Toliau perstato kalbėti gerb. 
kun. P. Garmų .kuris užėjęs 
ant estrados, sveikina publį- Į 
ką ir išsireiškė, kad važiuo- 
jant į Worcester! matęs di- 
deli liūdėsi gamtoje, tai yra ®b 
aplaužymą medelių, kuriu 

’ dauguma be viršūnių, stove- | 
; darni lyg kad verkia ant sa- £

.......
prakal-

®3

®

reginvs primena mums Lie- 
tuvą karo vėsulo sunaikintą, 
nors jau laisva, bet žaizdos 
da neužgijo. Kalba apie or
ganizavimą Lietuvos kariuo
menės, apie didžiuosius mū
šius su vokiečiais, bolševi
kais ir išgamomis lenkais. 
Gerbiamas kalbėtojas taip 
sukėlė publikos ūpą, kad lai
ke rinkimo auku ne doleriai, 
bet šimtinės ir dešimtinės 
matėsi. Štai musų didieji 
tėvynainiai, kurie visumet 
gausiai aukoja: gerb. kun. 
J. J. Jakaitis aukojo suvirs 
500.00, Vladas Rimša 200.00, 
Izabelė Ročkienė 100.00. Bu
vo aukotoju ir po $50.00, bet 
vardai neteko sužinoti. Viso 
tą vakarą surinkta virš tūk
stančio. Tai dar tik pradžia. 
WoTcesteris rengiasi kaip 
su L. L. P. taip ir su kultū
ros vajum užimti pirmą vie
tą. Valio! M. U.

vi-

in- 
ra- 

re i.-

Reikalaukite platesniu 
formaciją apie viską, 
šykite mums laiškus, 
kniaukite musu piniginio 
kurso ir knygą katalogo.

Su visokiais reikalais 
kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN
VIENYBE PUBL Go. 
193 Grand St. S

Brooklyn, N. Y.
Kur vienybė, 
Ten galybė.

B B E B B ■■H®
VIENATINIS AMERIKOJ KULTŪ

RINIS JUOKU IR PAŠAIPOS
LAIKRAŠTIS

’’PERKŪNAS”
Leidžia garsi visam pasauly "Per

kūno” Bendrovė. "Perkūną” reda
guoja smarkąs vyrai lietuviai.

Užsiprenumeruok "Perkūną" tuo
jau! Skaityk atydžiail Perknnui dio- 
Vaičiui nenusidėk!

"Perkūno” prenumeratos kaina:
Metams $1.50; pusmečiui 85c., pavie

nis numeris 15 centą. Lietuvoje ir ki
tur $2.25. ’ 'Perkūno ’ ’ Bendrovės Šeras 
dešimts dolerią.

"Perkūnui” reikalingi geriausieji 
juokų rašytojai, piešėjai Ir agentai.

Prenumeratoms rinkti, pavieniesu: 
numeriams pardavinėti ir Šerus "Per
kūno” bendrovei užrašinėti tuojau rei
kalingi smarkus perkūniški agentai: 
kurie nesibijotą "Perkūno” trenksmą 
ir žaibą. Pinigus, prenumeratas ir 
raštus siąskite šiuo antrašu:

"PERKŪNAS”
366 BROADWAY, BOSTON 27, MASS#

PAIEŠKOJIMAS.
Gerbiamieji, pagelbėkit man surasti 

mano brolį, kurs 1914 metais išvažiavo 
Amerikon ir apie ji nė žodelio negirdė
jau. Gyveno Brooklyne. Gal žuvo karėj, 
todėl kas žinot praneškit

M. Nakrošis,
Panevėžio apskr., Krakenavos vals

čiaus, kaimo Filipusčią.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaite.

Jus galite mesti šalin visus diržus, 
kadangi, Plapao, paduškaitė yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky- 
los. Ji yra taip padaryta, kad kart, 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geresnš 
negu diržas. Jokią diržą ar sprenžiną 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au
kso medalius. Mes prisiąsime ką sako
me, atsiąsime jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABARATOBEES
Block 3054. Si. Loull, Mo,

I
 JEIGU NORI ATMINTI SAVO GIMINUS IR DRAUGUS PER KALĖDAS, DABAR YRA LAIKAS PASIŲSTI SAVO SIUNTINIUS. JIE GAUS GERIAUSIĄ GALIMĄ KALĖDŲ 

DOVANĄ JEIPASIUSI JIEMS PINIGŲ PER ŠIĄ TVIRTĄ LIETUVIŲ BANKĄ. MES ESAME PASIRENGĘ DUOTI GERIAUSIĄ PATARNAVIMĄ ŽEMIAUSIA KANA JR GA- 
LIME UŽTIKRINTŲ K^D TIE, KAM PASIŲSIT PINIGUS GAUS LAIKU ANT KALĖDŲ. MES ĮKŪRĖM NAUJUS RYŠIUS LIETUVOJE IR GALIATE GARANTUOTI GERIAUSI 
^LAIVA^RTES ANT VISŲ LINIJŲ, DABAR KAINOS NUMUŠTOS, KLAUSK AR RAŠYK, PRAŠANT PADUOT KAINAS, MES TIKRI, JOG BŪSITE PATENKINTI MUSŲ 

O PATARNAVTMTTI IKI DAR NEPRADĖJOT DĖT PINIGŲ MUSŲ BANKON, MES MALONĖ,TUME, KAD TĄ PADARYTDMEI! TUOJAUS NORS m DOLERIS IR TAI PADARYS GERĄ PRADŽIĄ. 
M ATEIK IR SUSIPAŽINK SU MUSŲ BANKU, MES VISUOMET NORĖTUME JUS MATYT IR PASITART SU JUMIS BE JOKIŲ IŠLAIDŲ.
B THE SLAVONIC DEPOSIT BANK, (Tuoj prie City Halil) WILKES-BARRE, PA.

6
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BALTIC STATES BANK
KAPITALAS IR SURPLUSAS 5270.000.00

BALTIMORE, MD. versiteto reikalą augių hik- 
4 gruodžio atsilankė pas i aisčiuose, rurime \iltį, kad 

mus gerh. kun, B. 
Liet. Kat. Centro

j:

Į LIETUVĄ IR IŠ

TT

T

ag

PC

BANK
New York, N. Y.

i*

FIRST NATIONAL BANK 
Scranton, Fa.

ANT ŽIEMOS IR 
ŠVENČIŲ

Persiųs pinigus del Jįjs Artimųjų, pag-al žemiausią 
dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK
Scranton’e, Pa.

Nevilkinkite davimą pagelbos savo Gentims. Atminkite, 
kad tai yra Jnsų pereiga ateiti jiems Į pagelbą. Galime 
Jumis persiųsti pinigus Įvairiais budais, taip pat ir ameri
koniškais doleriais i kiekvieną Lietuvos miestą ir sodžių.

Ateikite arba raštiškai kreipkitės prie

K
K

*

4%
BALTIC STATES BANKAS MOKA 4 NUOŠIMČIUS 

UŽ DEPOZITUS. NUOŠIMČIAI URISKAITOMI PRIE 
SUMOS KAS MĖNUO.

DABAR PATOGUS I ATKAS- PASIDĖTI PINIGUS 
BALTIC STATES BANKE. GALITE PERKELTI JUOS 
Iš KITUR: ATSIŲSKITE MUMS SAVO DEPOZITO KNY
GUTĘ, O MES IšKOLEKTUOSIME IR SAVO KNYGUTĘ 
PRISIUSIME.

SIUNČIAME PINIGUS PERLAIDOMIS IR KABLE- 
GRAMAIS GREITAI. PIGIAI IR SU PILNIAUSIA GA
RANTIJA.

PARDUODAME LAIVAKORTES 
LIETUVOS.

VISI YRA UŽGANĖDINTI, KAS
LAIS KREIPIASI I *

BALTIC STATES
294 Eighth Ave.,

(Kampas 251 os Gatves

"MSAS"

B. Žem.

PIRKIT PIANĄ DABAR

$100-125-150-165-180-185-190 IR AUGŠTYN.

477 S. MAIN ST.

Tautos Fondo narė.

LONDONAS, ANGLIJA.

.ufona

K
K

%

5*

aukos 
Uhiver- 
$110.00.

Gatvė ir numeris. . .

miestas elektra apšviestas.: 
šiaip i< lietuvių gyvenimo,' 
tuom kart, kitokių naujienų ; 
nesigirdėt. Galijotas.

Dirbki ir toliau 
darbą, kaip i r iki

CLEVELAND, OHIO.

si pas kitas tau-

Turiu 23 Puikius, Pilnai G varant uotus Pianus, 
Kurie Labai Mažai Grajyti Ką Siūlau

landiot is primeta

JONAS LIZDAS SAKO

Vardas ir pavardė.

ms

&

M
55

LEWISTON, MAINE. 
Kalbėjo gerb. kuu. P.

Garmus.
Gruodžio 2 d., Čia Icvvisto 

į mečiai turėjo laimes išgirsti! 
gerb. svečio iš Lietuvos kun.
P. Garmaus prakalbą, kuris; 
čia lankė Lietuvos Katalikui 
Universiteto rajaiis rėika-' 
Jais. Ištikrųjų, mes tokio kalį 

M janMos gyvybė - negali; Vargu rasi pas kitas Uu-‘bftop ^«?stou> į
įf gyvuoti uč asmenis, nė tau-įtas lokiu nemaloniu apsireiš-Hegul’m-' iogn»ti. •'jus im- 

L. , ’. i ‘ -i r • netam vakarui, žinomu prisi-: tos. ta mm kaip pas Amerikos he-; . , ,, „ , / - .
Vakare įvyko prakalbos. į tuvius, čia kalbu apie netei- i-

.Susirinko apie 300 žmonių.Į,singus vieni ant kitu užsipili-;'''.UIS ' U08, 
Pagiedojus keletą dainelių,įdėjimus p. r laikraSSins. Ir!™! 1' S’T“’
paskambinus ant fortepiono nežinia ka tokiais keliais ei-'Ae ]’l'nc J".!,' “ ” ,pa‘
gerb. kun. klob. J. Lietnvnin n!lnt, „orima atsiekti. Ar toilk«ete publikų, kad padal
inis paaiškino trumpai, kad;uoral atsižymėt, ar ievyne, P“ '°
Laisvoje Lietuvoje svarbiau-lpakcnkt. Pakibini tokie žmo'lU? ,L e \! 1 >”tl 2 p in' 
sis reikalas yra-Liet. Kat. i nūs save, ant juoko pasi-1 &crb' klu5' ’’ 
TT^:..zv.„,u^«a • / . ■ t t mus, būdamas per visą di-,Universitetas. stato ir aišku, kad savo to- ,

Pasirodžius gerb. kun. kWs „Igėsinis tautos roikn-^™8103 kares lalk» LleT’° I 
Bumšai visi sustoju pagieda- |a,.Aenkirn tal l>“’gUcn° vlsas ’“p
jo Tautos Himną. ,, ... , ,. . .. ,. gnybęs, ir jas savo prakalu

I Apie kunigo Bunišos pra-; p}L«d/.nj toh ieškoti ne-Loję zmoilenis tarsi it kok, ffl 
_ - z- t „iivikia. Štai Dirvos 48'paveikslą nupiešė. Toliau kalbas nėra ko ne rašyti. Jau . , vi... . . T. ±

buvo laikraščiuose rašvta, 'T Plas ifnas 4«velaudle-net besioi-ganisuojant Lietu- 
8 kad labai gražiai kalba. Pa-|įI!t.u23‘Į>uola. ant L. ' ?«“*“> buv0 v,e!‘a.s.ls

'tiems išgirdus mums vienas|P kP-;paiiriaiiSia1s sodžiais^<Hiamsių toj srity.) veikėjų, 
i . U, v , įjuos iškeikdamas. 1’aua.siai,Būdamas kariškiu kapeho-aisku, kad rašant negalima!0, . x., . Y. , , J .. elgtis tik paskučiausios rn- nu, daug ve pcrgvveno viso- 

-. - _ įsiės žmogus tegali. Gaila,'km baiscnvbiu kares lauke
rjs|į i kad tą rastą Dirvon įdėjo į kartu su kareiviais, ir pasa-

T)’ !tautininku veikėjas, K. Kar-įkė kokiomis aukomis šian-Pergvventi vargai su lie-. ... , ' ,. . ... T . ■> pavienis, kurs, rodos, remia|tunais kareiviais kartu, pir-:T. , .. . ,. . . . , :Lietuvos reikalus. () vienoknuėji žingsniai Lietuvos vai-1, .. v. , _ .L , .... , Haikra-stv davė vielos Senamistvbes vmi, didvvriški dar-i..,. , ...... .... .. . ”T . ’. ‘ , - (. levelandieriui i.-lict savobai visų Lietuvos statytojų,i , . , _ ,, . L t v • • t •" i ‘ neapykanta ir kerštą. Juk lenkų darbeliai ir skriaudos , ‘ ... , , . ... -y i tasai asmuo vra žinomas vi-
ki«i.’BouXr Vim'l BumU “i,'ro.s' .kniP° ti>toĮkslo vadus, kad galėtų tinka-
, - j-,- j j ,;pnesmmkas, nes ir savo vai-niai Lietuvai vadovauti. Iš-rj.tim pavvdetmą dovaną, kad , , , ,, . r.L- j. , kus lenku mokykloj vra is-į dėstė reikalingume Lietuvo-sirdis visų prie savęs pntrau . / į. . . .L. , • • ■ . , (auklėjęs. Jei but dejok pa-: te steigti Kataliku Lniversi-ln a, su kuriais jam tenka su-: jL .. U / M,.staiigp vaikus lietuvių dva- totą, kad auklėtu Lietuvai sitikti. i - ... i ’„ .■ šio į išauklėti, jio Imt nepa-įtinkamu vadų. Jo kalba taip Kad pragyventieji vargai >5 1i U- •• j u,- i bėgę nuo savo tikro tėvo.u padarytieji darbai nenuei-; m 
tų. per nieką — susirinkusio- Senas CleyelAndiefis pri- 

ijio čia pat sumetė Lietuvos į klauso prie didžiiusios vieti- 
iKatalikų Universitetui 589pieš draugijos, bet tik tam 

;tikslui, kad įvedus draugiją 
p0. bolševikui bučin. Per kelis 

'metus toj draugijoj besidar
buodamas iš penkiatos šim
tų narių privedė ' iki keletos 
šimtų. Turėdamas uėkulysi- 
uius tikslus, sovietiškai drau , . ,, .
gijoj pradėjo šeimininkauti, >įn oepn^. JtoM-n, Dr-jn 
sau nepatinkamus asmenis j.'1' la'kV«'"> "usma-
■ v , •• •-•i-ii, ‘kima, lygavusi is Tautosis draugijos išvaikė, kad sa- _ A , ,® , .

i- ; .-j i . • v ;Fondolaiskatuo-reikalu,ir-vo biaiiraus tikslo atsiekus. ■ . ,Y , - , 'gi is kasos paskytč o.OO. Ma
nau gal ir kitos draugi jos pa-

SUSTOK — ŽIŪRĖK — IR — KLAUSYK 
Šiam žingeidžiam, Pasiūlymui!

ŠEŠI DALYKAI TIKTAI UŽ $6.00

Bmnšas mokytų žmonių Balti-, 
atstovas moro Lietuvai duos.' Tai yra,1 

Amerikoje. Bažnvčioje paša-į per Kultūros \ a jaut
kė pamokslą. Ne iš knygų,^rinksime 5000 do1 
bet iš gyvos širdies buvo taijma^aus^a‘ 
žodžiai. Gyvai, jausmingai, 
giliai ir aiškiai išdėstė, jog į 
be vilties pilnos ir neaušto-■ 
jančios gyvybės — negali;

Idol.

M 
{Am 

li
w4

S2- ’L . PJ

į: ;

|.aSIL WEWII

Kl 
5€ 
K 
K 
5€

Geriausios Rūšies Nauji Pianai Dabar $395 
verti $500 Nauji Player Pianai Vėliausios Mados 
su Sėdime ir 24 Angliškais ar Lietuviškais Keliu
kais Dabar $695 verti $850.

Atidaryta Vakarais iki 8:30 Valandą

dieną Lietuvos laisvė yra iš
kovota. ’‘Dabar —■ saka — 
’'kad mes tą, ką Įgijome per 
kraują ir didelį pasišventi
mą neprarastume, turime 
pastatyti gabius augšto mo

■užžavėjo publiką, rodos, kad 
i visi ir kvėpuoti nustojo toks 
buvo tykumas.

Buvo renkamos 
Lietuvos Katalikų 
sitetni. Surinkta

!Bet leivistoniečiai ant to ne-- 
apsistos, dar T. F. 99 sk. ko-į 
lektoriai eis per namus irį 
links nuo tų. kurie dar savo

į į Po KM) dol. Lietuvos 
įnais:

£ Marijona šeškiutė, 
f- Paulina Gincikicriė.
fe Po 50 dol. Lietuvos bonų: ■

i Ona Sajoniutč, d ievą Ma- 
į įtulevicienč .(pinigais), 
į! Po 25 dol.:
£ . Gerb. kūn. J. Lietuvnin- 

įkas.
j Po 10 dol.: Vincas Juške-. - -j - -- -------

— i lis, Jonas Danmkaitis, Jonas: 1 eatraliskas choras daug 
i Karalius, Kaz. Jankūnas, naudos Tėvynei, Bažnyčiai. 

V. Želioniute. ir visuomenei yra padaręs,
Po5dol.: Ant. Sakevičius, užtai Scuas Clevclaudietis 

Elena Sakenčionė, Juozas:^ ’>• ueįiakončia, biaimau-^ 
Matusevičius, Doni. Kilkius, *Įa^ žodžiais kolioja, šnit'i- 
M. Čibirka, Feliksas Petkus,jžia- J(M ,le -i’luluina.s, prisi- 
V. Skirpstas, J. Vasiliaus4alaud^ l>ne L- ir Tea' 
kas, Ona Žolvnienė. A. Ke. O’aho choro, Clevolando gy- 
meikiutė, P‘. SkriptavičiusJvonto-'ai lu‘ nežinotų apie 
A. Savickiuič, Jieva Krikš- yndos lietuvius, nė apie-jų 
čiunaitė. Ona Kriščiūnaitė iri tr‘v-v,u'’ -V(nn tam jaunimui, 

' kad Clevolando lietuviai turi
... , norą varda svetimtaučiu a-1 asizadejo Lietuvos bonų ’

paaukoti po 50 dol.:

RAŠj K J8TAXKH1JN — viršuj iliustruotu Daiktu ir gavęs parodys juos 
mynauis. draugam?, etc...ir lai jie apsisprendžia jti nugštą verlę. Jei nori supra
sti jų didelę vertę, tik pasiuaudok pirmu proga Sro didelio pasiūlymo ir busi 
musu autuvu. Ta propoziciją yra lengva atlikti, todėl neabejok. Tik ikkirplt 
Sj pavoi.,slą, parašyk savo vardą ir adrestj AIŠKIAI. įdėk otic, stamponis ar ki
taip už persiuntimą, ir mes pasiusim Ūtos durklus kaip jie perstatomi ir apačioje 1 
yra Įvardinti. 1.—-Geriausias Kuku Laikrodis, brangiausio, droviausio medžio, 
gražiai ifd rožinei i rankom todėl daro v.ertesnį. Aiduliai yra geriausio darbo. ! 
nutaisyti laikymui tikro laiko, ką ir atlieka, nes reguliuojami vogoni. ir garati- 
tuoti laikymui visą amžių. 2.—Automatiškas Plaukti Kirpikas. .Kirps jutus 
plaukus lyg šukuojant. Gclžkclio Styliaus Laikrodėlis sidabruotus nikelio 
lukšltiot’-e. gerai išdarytas ir išmargiuta.-. .H> nikeliniai viduriai sutaisyti laiky
mui geriausio lai!.o, ir yra garantuotas aut daugelio metų. -1.—Auksuotas Žiedas 
su jūsų vardo raide. 5.—Baroinctrasė naujausias, pagerinto išradimo, parodo 
orą diena pirmiau kokis sekančią dieną bus moteriška, lėliukė išeinant per duris 
jei bus gražu, o jeigu lietingu tnoteris' nepasirodo ir jos vietoj išeina vyras su j
lietsargiu. Aut sienos viduryje raibas! Teiiuoiuetras. kuris parodo tcmpernlurą. -. .. .
Tekisnaudingas dalykas kad nei viljuas neturėtų be jo apšeiti. 6.—Graži Užrašų ' t OS (llTlllglJOS SUSICICJUSIOS
Knygelė gražiais odos viršais su • veidrodėliu ant viršaus. Vienas iš reikalui- ........ . t-,-,!,’.-,-,, ŽUtK-i Cnk.Ano-ui
pjausiu dalykų ką kiekvienas privalėtų turėti. Nei vienas iš šešių tu daiktų ne- ' ‘ tOllct U (Id.UJcl. Oiilt.
parniduoda atskirai, nes tik tokiu bendru pardavimų galime juos taip pigiai ui i- ’’tcl0- —- (ItlT \ i('H;iS
duoti, kad kiekvienas gali nusipirkti. Jeigu kad jie nėra v Tti dusyk tiek kiek c <-
mokate mes pinigus jums gražinsime, šis skyrius daiktų i.-, ikro jums paliks ir 
rusu draugai panorės ir pasiskubins taipgi gauti, o gal ir pats panorėsi kita tiek 
nusipirkti, — TAIGI. PASISKUBINK DABAlt!
UNION SALES CO. Dept. 530. 637 V/. Madison St., Chicago, Ill Į siėmė išgarsinti Kat

WILKES-BARRE, PA.

l LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir ant geriausių laivų visų linijų pas seniausia LIETUVIŠ
KĄ agentą — G. KŪNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m.

PASPOETUS išreikalauju visiems keliaujantiems į 
LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ Į LIETUVĄ pagal dienini kursą.
ATYDA. Mainymas pinigų ne priverstinas, bet išmai

nau, jeigu kas klausia.

G. Kunašauskas
179 E. 3-rd Street, New York, N. Y.

tV-Z/ju-i Pleidlie-noB ? 
NAUDOKITE Mag^leS^ 
fits Jcisns Gslvoo Oisį Niežti ?
NAUDOX5TE
Af Jtjsiį Plaukai Sleaka?
NAUOOKJTE

o.uj'ctr Juos?

ga tves otloa sveikrd ir svariai
‘'DOK3TE

įsaunrnz. ,,, m ■■

Euffles galima gauti visose aptiekoso po S5c. bor.ka, arba tiesiog 
iž išdirbėju per paštįi tiž 75e. bonka.

F. AD. RICH'TEft & CO.
3rd Ava & 35tli Si. Brosj>J

res, kad Lietuvos valdžia bu-' 
vo maniusi Londone įsteigti ~ 
mokyklą, tačiau, del stokosi 
lesų, t as labai'naudingas su-į 
manymas tapo ant toliaus a- 
tidėtas. Labai butų geistina,’ 
kad tas naudingas sumany
mas kad ir vėliaus bile tik į- 
vyktų, tokiu budu apsaugo-- 
tų lietuvių jaunuomenę nuo 
ištaut ėjimo. Su darbais čia j 

i nėra ko pasigirti, eina neper-!

PADARA TIRŠTA, RAUDONĄ KRAUJĄ
STIPRUS, NUOLATINIUS KP.WS,

TVIRTUS VYRUS IR MOTERES.
Turėdamas sunaikint^ Sveikatą ir 'SpqIcss; i 

damas neaiškų mintę j r nusilpnėtą kūną; yiasibodisO5! 
imant vaistus dėl padidinimą veiklumo ir vairtps svaiginau- 
ciu s bandyk Nuga-Tone ir puvsitikrik i:c.in greitu laiku jau- 
sesi visai nauju žmogui D e vynes iš dešimtos visu žmogaus Hgu^ 
tokiu kaip blogas apetitas, Megruomulavimas viduriu, tražai ir 
išpūtimai, užketėjimar. skilvcs. tulžiais, anemia, kankinimai vcu- 
mutiznin. skausmai galvos, neuralgia, stokos^ energijos, nusilpnė
jimas nervu ir negalėjimas mirguoti, paeina nuo stoka nerv 
pajiogos; skisto vandęniuuto kraujo ir neuūtektinios cirkulacijos 
kraujo.

K.ožna dr.Hs kūno ir kožha jo veikme remias© ant nervu pajiegos, 
kurios didžinusei užlaiką genim stoviuje pilvą, Juknas, inkštus ir 
grobus, Širdęs plakimo, kraujo ci’-ktilav'mc. Nugo-Tor.e yra labai 
protingas gydymas nuo nusilpnėtu. nervu Jr <ab'’lno aunaikinimo 
kūno. Kodėl? Todėl kad jie yra. sutaisyti iŠ aštonm brangiu, 
sveikatą dundančiu sudėtinii vai tu, rek.ornėnducitn :r nuruodytu ;// ri/w',»ti 
per garsingus Gydytoms. Yra jie ypatingai maistingi į Geleže ir 
Fosforą-maistus <14 Kraujo ir.N.- u. r'l'.-Sv

Nuga-Tone priduoda gyvybę jai:norus, pąstiprin. grobus teip, 
Jog jo tuštiname regular K Jusi. A.Watsin inkštus, išvara laukui 
nuodinies atmatas. N«?ra daugiau h y.-g-.i ir suputirou, niera smir- 
dančio kvapo ar privilkto licžu*-io I Nuga-Tojie duos Jufr.Ą si-jbukl’ngą \ 
nrciita. piar^ gruomu )a v imu, tvirtu.? nervus ir kietą pastiprintą miegą. 
Nugą-ToD'.- .«ust?pris kraujo iv pa :erins cirkulavirau. jo, priduos raudo
numo veidui ir žibuma :■ <iems! Nuga-Ton<5 padąva tvirtus, rustu.; .
vyrus ir sveikesnes ir puikesnes moteręs. Nugą*T6no netalpin savyj 5ck?u hi;z^d’)mu ar 
daromu y. prote vai- fu. Sęib'Ai jie yra parankiam pumk’ci. Yra apvilki i cukrųjp' priimno 
skon; ir vtuoti. salonui be jokio noparanckuino. Bandyk juos. F' contend jo;;i visiems 
sk’.'.a prptejems.

MUSU ABSOLIUTINK A GVARANCUA: Preke Nu ga-Vone ym v'teraft. f$l.OO) doleris 
UŽ h-mkgrr. houkuto talpina devynios d< j,-?Ty3 (00) piVuIn, ^rl, a vieno mėnesi
gydymo. Gulėte pirkti seses bonkutas. arba šešių:; .•jpsh’s gydyme uįr’penkius ($5.00) 
dvlęrius. imk Tinga-Tone per dvidešimt (SO) ir jeigu u-u busi 4žgahedintas pa
sekmių, sugrąžink bonkvto ir pilaus, g t'.rir.i pinigu.;. Negalite
prapuldyti viena centą. Mes įmamę rizikai. Phiga-Tanc yra par^nvinėjamas visose 
aptiekėte tomis pačioms išlygcnrur ir tą pačia garantija.

PRISIUSI SAVA PASTĖLJAVM0 ANT’TUO 
National J^aboratory, L. 25 — , IO1S Se. Wa

Gerbiamieji: įdedu čionais .........

ir Mvkolas Loukevičius. .... . , , ■
Tokiu budu iš viso Balti- <',ams' bu1i -’,e Pn<‘ kat drau-ikmp, kurie dirba, tai už nu

gi jų nepridera. Tai didižau-į mažintas kainas ir nepilnas 
šia nesąmonė! Faktas faktu į savaites. Čia kalbu daugiu 11- 
palieka. kad L. V yčiai net I šiai apie lietuvius. Užstojus 
vadovauja daugumui vietos lapkričio menesiui oras daž- 
katalikų draugijų. jnai mainosi, nepastovus, dau i

Bet L. Vyčiai nekreipsj ginusia buna, netik nakti- 
domes, nors ant jų kas nors į Plis bet ir dienomis tirstij 
ir visą savo tulžį išlies, dirbs; ' nikai’ iš jūrių, del tos prie 

Tėvynei, Bažnyčiai ir į žasties kartais ir dienomis 
lietuvių katalikų visuome
nei !

Jaunime, nekreipki domės 
į blogos valios . žmonių norą 
suardyti kataliku viėnvbe,< / »- •/ .

mes 689 dol.
Iš amerikoniškų varžyti

nių buvo parduotas Belmon
to pinigas 10 markių. Nebe
atmenu kas laimėjo. Bet tas. 
pinigas — tai tikrai istorines. 
svarbas. Aš nė nežinojau 
kad Belmontas Lietuvoje savo 
buvo net savo pinigus išlei-

Sutarėme,' Tautos

Gerb. kun. ILosinskis ap-'dirbai, o Lie 
Uni- bus dėkinga.

!
 NAUJAS DENTJSTO OFISAS I

DR. GEORGE M. SMITTEN 
imx tįstas j

• CTtrvAKnnjn T>A , Hub Bldg. I 
................... .i ’univer-iieto. j 
. D. .1908 in. klesos. *

{Insiregistravęs Pcnnsylvauijoj 1909.1

naudingą ;
Ši o I. k a d. į» shenandoah. ' pa.,

: į Iš George Washington
I įkl.’cli 1 HU į | Washington.

- I I ii AtoA", c4rnf
-cs-~b« (liestas.

k
rei
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STASYS PAUŽA
Užlaikau Vyriškų Aprėdalų 

Krautuvę
Kaip tai, skrybėlių, kalnierių, 
kaklaraiščių, viršutinių ir apa
tinių marškinių, pančekų ir vi
sokių reikalingų apsirengimui 
daiktų vyrams.

Reikale prašau atsilankyti.
131 GRANO STREET 

Brooklyn, N. Y.
i___________________________ _

NAUJAS MAŽAS AUKSO 
ALTORIUS.

Tik ką gavome iš Europos mal 
daknygių, kurių musų žmones la 
bai pageidavo. Yra tai Aukso Al

šai, o ir kaina prieinama.
No. 1 kaina $150

Reikalaukite:
’’GARSAS”

122 So 9th St., Brooklyn, N,

glllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllh .

VIETINES ŽINIOS

I Še Tau mano bonas, nupirksiu i 
— Tau maisto.

MEILE”
Liuraturos-mokslo visuomenei 

katalikiškas laikrašti*
Išeina kas mėnesi.
Vienas iš įvairiausių lietuviškų lai* 

'<šėių.
’’Meilėje” talpinama dang įvairia 

r kiekvienam naudingų skaitymų 
išeina jau ištisi metai.
Išleidžia kunigas M J. Urbonais
Kaina metama ......................
Užrubežin metama ..................... •2.<n
Rašyk šiuo adresu:

* "MELLS”
MU State St, Du Bou.

MES PARDUODAME
PERLAIDAS 

IR PAŠTO LAKŠTUS
Į visas kitas šalis 

žemiausiomis kainomis.
| LIETUVĄ

į Artimiausi keliai Lietuvon. Geras valgis 
Ir jo užtektinai. Atskiri kambariai. Dl-

’ delis paviršius. Visi patogumai šių laikųWILLIAMSBURG H 
SAVINGS BANK 
175 BROADWA Y 

BROOKLYN, N. Y.

MUSŲ DRAUGIJOMS IR prisirašė. Kas mėnuo musų 
kuopa auga, nes mes turim 
darbščius narius valdyboje, 
kurie kas mėnuo mums iš
duoda raportą smulkmeniš
kai apie kuopos turtą ir nu
veiktus darbus.

Taipgi neatsiliekam ir dai-

KUOPOMS.
Dar syki primename, jog 

y IDraugijų Sąryšio metinis su
sirinkimas Įvyks penktadie- 

>0 vai., gruo-

Kas Lietuvą myli, tas ja ir re- Bonai Tad nesigailėkime jiems 
mia. to vaisto.

Įprisiųstų savo atstovus, ar 
bent ją valdybos susirinki- 

I me dalyvautų.

Įėję. Nutarėm rengt teatrą j 
po vardu ’’Amerika Pirty-j

Kas tamsybę pamėgo, lai joje 
I tūrio,

Apyvarta virš $124,000,000
Reikalauk knygutės 

Priimame taupymui pinigus 
ir per laiškus.

Red Star Line
Išplaukia kas savaitę 

Pier 59—62 North River, New York
NEW YORK Į HAMBURG

i-i

ViSU ŽINIAI<

DABAR mes užlaikom vėliausios ma
dos (styles) eevervki’s: vyrams, mote
rims. vaikuius ir mergaitėms, česoryktu 
yra geriausios šių laikų išdirbystės: 
Progress Shoe Mfg. Co. ir kitu išdir- 
bysčių. Taipgi užlaikome speciališkai 
gražius ir įvairių rūšių čeverykus mo
terims ir mergaitėms kitų pagarsėjusių 
firmų.

MES užlaikome visokios rūšies ’’ro
tų”, "šiipių”, ’’legenų” ir pančiokų. 
žodžiu sakam, kas tiktai ant kojų yra 
nešiojama tinkančių nuo jauniausio iki 
seniausio.

SPECIAL VAŽIUOJANTIEMS Į LIETUVĄ arbu siunčiant čeve
rykus į Europa, perkant daugiau negu vieną porą, parduodame už nupi
gintą kainą.

MUSŲ krautuvėj 100% skaros eeverykai. Pilnai garantuojame drū
tumo padaryme. Pigiau parduodame negu kur kitur.. Persitikrinimo 
dėlei, prašome atsilankyti.

PROGRESS SHOE KRAUTUVE
197 GRAND STREET

(’’Vienybės” Name) Brooklyn, N. Y.

MOTIEJŲ LIAUKŲ
308 Bedford Ave., Brooklyn, N.

Kampas So. 1-moB gatvės

AT-

LIETUVIAI, PAS SAVUOSIUS!
LIETUVYS FOTOGRAFAS IR MALTORU’S, ATIDA
RĖ NAUJĄ STUDIO. TRAUKIA PAVEIKSLUS 
LABAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS; KURIE 
RITE TURĖTI SAU GRAŽIA FOTOGRAFIJĄ

MINČIAI ATEIKITE PAS:

NAMAI IR PARMOS
Ant piironviino mūriniai ir mediniai na

mui au diceliu paeinu kimu, mažu įnešimu 
ir prieinarnausia kaina, Brooklyno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York. 
Jamaica. Maspeth, Ridgewood, Greenpoint 
Flatbush. South Brooklyn ir Central Brook- 
tynė.

1 fam.—nuo $1,500 iki $10,000 įmoumti ant $11000 nno $150 iki $200
2 f. — $1,800 iki $10,009
3 f. — $2,500 iki $13.000 

$3,500 iki $15,000

■Į*<3?į

6 f. — $3,800 iki $18,000
8 f $4,000 iki $20,000

20 f.—$11,000 iki $80,000 
morgiJine aut namų.

uiei.o nemoka niurnu ir Hpru-

Ant perdavimo 200 tariny .m triobomis ir gyvuliais apie Nev> Vor ”................... ' '-J-~ - - !.*— -2-.. X.
Parduodame su mažu

f.5
Budavojame aaiaus ir dnodaaie 
Kas per musŲ prirodymą p<~*Xa 

piname teisingai.
k%, Jersey, South Island ir kitose v aisti jose, kur geriausios žeiuės 
prie girių, vandtnų ir musų tauros apgyventa. ..z zz zzzzz
įnešimo ir ipugvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
Tei 3UVO stflĮjg 420 Lm imer Street Brooklyn n v 

BRANCH OFFICE 
P-'.gal Grund Street

A. Kandrotas ir A. /Mikalauskas

Kuriose galima gauti visokios .WMA u-' 
komos pagal k m javą madą, kaip tai: Skilandžiu, 
visokiu Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunu' Paršiukų, Kumpiu, Krajavu Taukiniu ir 
Kndą Laši tu ii
Visados šviežia mėsa ir vystai (švariai) užlaikoma.

Valdyba.

DRAUGIJOMS IR PA
VIENIAMS.

t Baigiant šiuos metus ir da- 
raut atskaitą iš nuveiktų 

įdarbą, ramu bus tiems, kurie 
■ jausis arba ai ras ką-nors ge- 
|ro padarę, atlikę savo prie- 
1 dermes šiuose 1921. metuose.

Šie motai yra ypatingi A- 
1 menkos Lietuviams, nes 
Šiuose metuose baigiasi A- 

’merikos Lietuvos Pirmoji

kiliams. Lietuvos Istorijoj, 
tą pirmutinį Amerikos Lie
tuvių Paskola Lietuvai, bus 
kaipo veidrodis, kuriame at
spindės Amerikos Lietuviu 
atsinešimas linkui savo tė
vynės Lietuvos laisvės ir ne
priklausomybės.

Taigi, dabar, prie užbai
gos šių metą turėtų apsižiū
rėti, kaip draugijos, kuopos 
taip ir pavieniai, kad nepa
siliktų be Lietuvos Laisvės 
Paskolos Bono! .

Mes randame Lietuvos is
torijoj negarbingą užrašą > 
Jagailos. kurį lietuvių tauta Į 
mini kaipo pardaviką Lie
tuvos laisvės, 
ant to paties 
šlapio ir tie, 
be Lietuvos
šiame svarbiame tautos lais
vės atgavimo momente. Nes 
tie, kurie sšiandien nepaisys 
Lietuvos reikalų, pasielgs 
lygiai taip, kaip kad anais 
laikais pasielgė Jagaila. ku-

PRANEšIMAS.
Vyrams ar moterims norintiems gero 

uždarbio - ■ mes turim naujai išrastų ir 
labai naudingų dalykėlių, kuriuos galė
tumėt platinti tarp žmonių ir turėtumėt 
gerą uždarbį. Rašykit arba at.silankykit 
vakarais. O antras dalykas — Turin
tiems Player Pianus mes išdiltam Lie- 
uviškas roles del ntui,

Jonas Ambrozaitis (50)
332 So. Second St., Brooklyn, N. Y.

PRANAS GRAŽYS
Mūriju, cementuoju, male 
voju ir taisau šalygatvius it 

skiepus.
Visą darbą garantuoju.

227 LEONARD STREET,
Tarpe Grand ir Power Sts.

Brooklyn, N. Y.

NEW LORK Į ANTWERP
KROONLAXD ................. Gruodžio
ZEELAND ........................  Gruodžio
FINLAND ........................  Gruodžio
LAPLAND ............................ Sausio

>> American Line
NEW YORK f ERANBUTTD 

HAMBURG
MONGOLIA ........................ Sausio 1:

17
2+

Laivakortės tiesiai į Piliavą
INTERNATIONAL MERCANTILE 

MARINE CO.
Laivų — 1,300,000 Tonų

9 Broadway, New York 
arba pas vietinius agentus.

120

SPECIALIS PRANEŠIMAS.
Harris Cohen, kriaueius, seniau 

buvęs po 483 Grand St., Brook
lyn. pardavė savo kraueių bizni ir 
persikraustė naujon vieton po No.

kad bus 105 Broadway, kuri turi pardavi- 
turit mui visokių audimų, kaip pavie- 

pardavimui. 
Bizni pradės tuojaus, kaip tik vis

kas bus padarytas. (52)

Juoz. Garšva

Žodžiu šokant, svarstom, 
dirbam del savo, žmonijos ir 
tėvynės naudos.

.Susirinkimus laikom kož-
no mėnesio pirmą sekmadic- t 
n Į, po pamaldų.

Sekantis susirinkimas pri
puola pirmą sekmadieni, 
Naują Metų dienoje, tai nu
tarėm laikyt antrą sekma
dienį, 8 dieną sausio, 1922 m. 
Atsiminkit, mieli,
metinis susirinkimas, 
visi pribut.nes bus išduota Iliam ta‘P abelnam 
visu metų raportas, ką nu- 
veikėm ir kokią naudą per 
metus apturėjom. Pasisteng- REIKALINGAS PARTNERIS, 
kit ir nauju narių atsivest. Į

Korespondentas.

TE L. 2320 GREENPOINT

PIRMAS LIETUVYS
Chiropraktikas-

Gydytojas
J. VAITULONIS GI D.

74 Rush Street,
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
Nuo 5 iki 8 vai. vakare.
Nedėl. ir šventadieniais
Nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po piet.

BALIUS.
Turim už garbę pranešti visuo

menei ir draugijoms, kad Dr-stės 
Šv. Jurgio balius bus 25 vasario. 
1922. Todėl malonėsite kilos drau-į 
gijos tą dieną nieko nerengti, kad 
neįvyktų, nesmagumų.

Komitetas.

Prie grosernės su nedidele suma 
pinigų, o jeigu kas norėti! gali 
pirkti visą. Priežastis pardavimo 
tai yra partneris labai j trumpą 
laiką išvažiuoja Lietuvon. Taigi 
kas norite gero biznio pirkti visą, 
arba pusę, meldžiu atsišaukti kuo- 
greiieausia, kas pirmas tas laimės.

Antrašas: 76 Taylor St., Brook-

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
■ BROOKLYN. N Y. M

264. FRONT ST.

Tel. 1950 Greenpoint. I 
Gydau ligpnius su įvairiomis ligo

mis, o ypač mano special?,
— MOTERŲ .LIGOS —

DR. K. MENDLOWIT7,
271 Berry St., Brooklyn, N. Y.j 

Kampas do. 1-inos gatvės
Gerai įsitėmvkite adresu:

DR. II. MENDLOWITZi 
271 Berry Street,

Tatai pateks i 
Istorijos pu- 
kurie pasiliks 
Laisvės bono j

Reikalinga mergina arba jauna 
moteris prie stubos darbo, katra 
yra buvusi ant ’’pleiso” arba esa- 

H i te ant pleiso h’ norėtumėte būti 
mieste, tai meldžiu greitai atsisau- 

švento Domiuiko Draugija $5.00 jkti. Darbas ant visados. Mokestis 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

50 
50 
50

PITTSBURGH. PA.
America’s Making Parodai an

avo šie:

Juozas Navalinskas 
Povilas Stonaitis 
Jonas Bernotas 
Antanas Zalba 
Uršulė Butkaitė 
Jonas Pečiukas 
Justinas Pąplauckas 
Aksiveras Lukša

Viso surinkta $11.50

F A R M O S
Norinti pirkti farmas pirkite 

Ohio valstijoje nes čia yra derlin
gi laukai, ir netoli didelių miestų

■ ris neatsižvelgdamas i Lie-ijr gerų brukuotų kelių, gatveka- 
I tu VOS garbę ir ateitį — susi- irių ir geležinkelių. Reikalaukite 
j gi minia vo su Lietuvos prie- ’knygos ir katalogo musų fa-rmų.
jšais ir paliko priežastimi '■
j Lietuvos vergijos.
į Tad, draugijos bei kuopos, i 
įsavo metiniuose susirinki-j 
j muose pasvarstykite apie | 
inriedrmes Lietuvos reika-į
■ luošu. Draugijos arba kuo- į
nos, kurios turi Amerikos : 
bonų gali išmainyti ant Lie-, 
tuvos, ir tuomi nesumažin-4 

i damos savo iždo pasitarnaus
Lietuvai, o kurios išgali pini- •

; gaiš, tai dar geriau.
** Kaip draugijas, kuopas' 

taip ir pavienius vietos ir' 
!apylinkės lietuvius(es) nuo-!
širdžiai kviečiame ir karštai: 
raginame nepasilikti be Lie
tuvos Laisvės Paskolos Bo
nu. kuriuose galima gauti 
’’Garso”, ’’Y'ienybės” rašti
nėse, arba tiesiok iš Misijos 
šiuo adresu: Representative! 
of Lithuania, 370 Seventh!

American ’ Farm Agency 
1000 E. 76th St..

Cleveland, Ohio.

Draugijų Direktorialas.

ŠAUNIAI VEIKIA.

A. MikalauskasA. Kundrotas
Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.

125 GRAND STREET, kampas Berry St
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.

Gruodžio 4 dieną S. L. R. i 
K. A. 134 kp. laikė savo me-į 
nesiiiį susirinkimą Karalie- • 
uės Angelų parapijos svetai-G 
nėję. Kad ir blogas buvo o-| 

; ras. bet narių susirinko ne-Į 
.mažas būrelis. Taipogi dar i 
' pora ir naujų prie kuopos

S. Ki b art as (50)
193 Grand St. , Brooklyn, N, Y.

NAUJI VOLELIAI DEL 
PLAYER PIANO.

Ką tik išleisti nauji Lietuviški • 
voleliai del Player-Piano. Ant vi-į 
sij volelių randasi dainų žodžiai, Į 
taip kad kada grajina tai ir gali
ma sykiu ir dainuoti.

Vai Kalba Žada .'............... $1.00
O Lietuva Numylėta .. ..$1.25 
Pas Darželi Trys Mergelės 
............. ........................ $1.00
Gana broliai mums, miegoti 
..... ........................... $1.00 
Jeigu orderinosite per pačtą tai 

pridėkite 5c. prie kožno volelio del 
nusiuntimo kaštų.

J.A. Žemaitis (52) 
1315 So. West St., Shenandoah, Pa.

LAIVAKORTES VĖL ATPIGO.
Į Hamburgą ir Bremeną..............................................  $103.50
Į Liepoją ...................................................................................  $110.00
t Piliavą-Karaliaučių ..............................................................  $106.50

War Tax $5.00
PINIGŲ SIUNTIMAS KALĖDOMS 

ŽEMIAUSIU DIENOS KURS®
Pinigus Lietuvoje gauna laike 30 dienų

P. MIKOLAINIS
53 HUDSON AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie , 
tingus ir duris metaliniais oro saugotojais.

Perkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prie jų yra rei- ' 
kalinga. -į

Visų darbų garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. i

LIETUVIS DENTISTAS
DR. A. PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE.
Kampas North 4-tos gatvės, Viršuj Daunorus Vaistinės.

Tel. 4428 Greenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedėliotais pagal sutarimų.
161 No. 6-th Street,

BROOKLYN, N. Y.

Užlaiko geriausių iš- 
di rbyseių Čeverykus: 
W L. Douglas, Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

Didžiausia Brooklyne
Lietuvio 

čeverykų Krautuve

Simanas Pociūnas
ke.rupas Berry Street

127 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

PVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS 

MOTIEJUS K I C H A S
Jeigu Tamstoms pa uodo kitų Fotografų darbas ir nesat užganė
dinti. tad malonėk t kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad mano 
darbu busit užganėdinti. Nes aš esiu pirmutinis Lietuvis Fotogra
fas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokių įvairumo paveikslų. Balnos labai prieinamos.
MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpe No, 4-tos ir 5-I.O Prie pat Lorimer Si.

BROOKLYN. N, Y.

1042 Stagg.Vėl Juozas G inkus
Fotografas

49a GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, Šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurte mylit turėt GBA.ŽIU3 savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ CINKU, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus 

taip ir dnieiius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juoz% Ginkn. $

LIETUVIO APTIEKA
fuuomi pranešti, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo
les, kurios tankiausiai yra. reikalingos del apsisaugojimo arbu del prašali- 
ninio tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nernaliniu. Prrė tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilvinis Biteris $1.00.
Medicina ir Bahamas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laiko reikalo kleipkitės prie tautiečiu, o husito kouogeriausiai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiek orius

FRANK A. URBAN
151 METROPOLITAN AVĖ. BROOKLYN, N. Y.
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